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Unser Unternehmen / Schulung & Fortbildung

Großhandel und Service

Reinigungsmaschinen von Fiorentini

Reinigungsmaschinen von Lindhaus

Reinigungswagen von Numatic und Vermop

Reinigungswagen und Mop-Wischsysteme von Vermop

Produkte zur Glasreinigung von Unger

Tücher und Schwämme

Besen und Bürsten von Andreas Bürsten

Eimer und Abfallbehälter

Müllbeutel und Säcke von Deiss

Handschuhe von Ampri

Produkte für Arbeitssicherheit

Pads für Reinigungsmaschinen von Dolly

Systempflege 3 x Fit Reiniger von kühn

Sauberlaufmatten von CRO

Spendersysteme von kühn

Spendersysteme von SCA

Spendersysteme und Papiere von Fripa

Desinfektionsmittel von PICO-Medical

Dosierhilfen

Solo Verde Bioreiniger

Recycling - Konzept: Der Kühntainer

Alphabetisches Produktregister

Bestellformular
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Telefon 0 51 39 –  89 91 35
Telefax 0 5139 – 89 91 36

Telefon 0 33 61–  76 02 10
Telefax 0 33 61–76 02 11

Telefon 0 28 41–  8007370
Telefax 0 28 41– 99 82 811

Telefon 0 66 39 –  91 90 60
Telefax 0 66 39 – 91 90 62

Telefon 0 49 44 –  92 98 11
Telefax 0 49 44 – 92 98 29

Produktionsbetrieb und Schulungszentrum der Richard Kühn GmbH Chemische Fabrik in Ilberstedt, Sachsen-Anhalt

Zentrale Burgwedel
bei Hannover

Fürstenwalde
bei Berlin

Moers
bei Duisburg

Ottrau
bei Kassel

Wiesmoor
Ostfriesland

QR-Code zu unserem Unternehmensfilm,

auch zu finden bei www.richard-kuehn.de
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Über uns Unser Unternehmen 

UNSER UNTERNEHMEN

Die Richard Kühn GmbH  

Chemische Fabrik begann 1921 

mit der Herstellung von techni-

schen Ölen und Fetten. Heute 

basiert unser Erfolg auf der Pro-

duktion von Reinigungssystemen 

für professionelle Anwender aus

den Bereichen Gebäudereini-

gung, Industrie und Gastronomie. 

Um unseren Kunden eine umfassende Reinigungslösung mit 

integriertem und aufeinander abgestimmten Reinigungskonzept  

zu bieten, führen wir als Großhändler ergänzend zu unserer 

Reinigungschemie (siehe Katalog „Reinigungschemie made in 

Germany“) ein umfangreiches Sortiment an Maschinen, Syste-

men und Zubehör. Dabei stehen Preis/Leistung, Anwendbarkeit 

und eine optimale Ergänzung unserer  - Produkte im 

Vordergrund.

Die aktuell in diesem Katalog angebotenen Produkte decken 

umfänglich alle Bereiche der modernen Reinigung ab und 

können nach jahrelangem alltäglichen Einsatz vollends von 

uns empfohlen werden. 

Matthias Kühn 
Geschäftsführender Gesellschafter 
Richard Kühn GmbH Chemische Fabrik

Sauber gemacht! 	T elefax +49 (0) 51 39 – 89 91 36
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Über uns Schulung & Fortbildung

Schulung & Fortbildung für ihre mitarbeiter

Bringen Sie Ihre Reinigungskräfte auf den neuesten Stand – mit 

praxisgerechten Schulungen. Die Hygiene-Fachberater von  

bieten Schulungen vor Ort in den zu reinigenden Objekten, in Ihren 

Räumlichkeiten oder in den  - Ausbildungszentren an. Mit ihrem 

Reinigungs Know how sind unsere geschulten Mitarbeiter auch bei 

der Erstellung der vorgeschriebenen Reinigungspläne behilflich.  

Sicherheitsbestimmungen, Grundlagen der Reinigungschemie oder 

die korrekte Maschinenanwendung sind nur einige der Themen, die 

auf den  - Anwenderschulungen vermittelt werden.

Schulungen über HACCP

 

Alle Betriebe, die gewerbsmäßig Lebensmittel herstellen, behandeln 

oder in Verkehr bringen, sind zur Beachtung der Grundsätze  

des HACCP-Konzepts verpflichtet. Das Küchenpersonal muss gem.  

§ 42/43 Infektionsschutzgesetz nach der Erstbelehrung durch das 

Gesundheitsamt über HACCP alle 2 Jahre eine Folgebelehrung erhal-

ten. Diese kann auf Kundenwunsch durch die Hygienefachberater  

der Firma  erfolgen. Wenn Sie Interesse an einer Mitarbei-

terschulung haben, sprechen Sie einfach Ihren Fachberater von der 

Firma  darauf an und vereinbaren Sie einen Termin.
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6 Über uns Großhandel und Service

GROSSHANDEL und SERVICE

Persönliche Beratung, Verkauf, Lieferung und Kundendienst – 

das sind unsere Erfolgsfaktoren als Großhändler moderner Rei-

nigungssysteme. Durch unsere regionalen Vertriebsgesellschaf-

ten befindet sich einer der  - Kundenberater immer in 

Ihrer Nähe. In enger Kooperation mit ausgewählten Lieferanten 

nehmen unsere Fachberater eine Analyse Ihrer Bedarfssituation 

vor und stellen für Sie ein auf Ihre Bedürfnisse zugeschnittenes 

und optimiertes Reinigungs- und Hygienesystem zusammen. 

Gerne leisten die  - Mitarbeiter auch Unterstützung bei 

der Entwicklung individueller Reinigungs- und Hygienepläne für 

Ihre Räumlichkeiten. 

Der  - Kundendienst bietet Ihnen konkrete Hilfestellung 

im Umgang mit den Produkten und organisiert auf Wunsch die 

Wartung und Reparatur Ihrer Reinigungsmaschinen.

Über die  - Logistikstützpunkte erfolgt stets die schnellst-

mögliche Belieferung durch unsere Logistikmitarbeiter. Zuverläs-

sig und flexibel an Ihren Wünschen ausgerichtet, sorgen sie für 

eine termingerechte Belieferung bis zum Aufstellort der Waren 

und damit für die bestmögliche Planungssicherheit Ihres Materi-

aleinsatzes.

Sauber gemacht! 	T elefax +49 (0) 51 39 – 89 91 36
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Unsere GroSShandelspartner

Als Großhändler und autorisierter Fachhändler führen wir 

Reinigungssysteme und Zubehör aller bekannten Marken in der 

Reinigungsbranche. Unsere Fachberater empfehlen ausschließ-

lich getestete Geräte, von denen sie selber überzeugt sind. Wir 

passen unsere Produktempfehlungen Ihrem Budget an.

Vereinbaren Sie einfach einen Termin. Wir kommen gerne  

zu Ihnen. Alternativ laden wir Sie auch gerne in die 

 - Schulungsräume ein, um Ihnen unser Sortiment zu 

präsentieren.



Staubsaugerbeutel 5 Stück Vliesfilterbeutel 
Bestellnr. 68001950

Staubsaugerbeutel 5 Stück Vliesfilterbeutel 
Bestellnr. 68001950
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Sauber gemacht! 	T elefax +49 (0) 51 39 – 89 91 36

- Nass- und Trockensauger
- starke Saugkraft, hoher Unterdruck
- einfache Wartungsmöglichkeiten
- leichte und schnelle Handhabung
- Wassertank mit 30 L Kapazität

Technische Details:		M  otorleistung: 1000 Watt
Luftstrom: 210 Kubikmeter/h	G ewicht: 8,5 kg
Geräuschpegel: 71,5 db

	Bestellnr.	 61500800

	- handlich	 und sehr leicht
	- neues Kabel-Zurückspul-System
	- leichte und schnelle Bedienung
	- umfangreiches Zubehör

Technische Details:		M  otorleistung: 1200 Watt
Geräuschpegel: 50 db 		K  abellänge: 7,25 m
Abmessung (LxBxH): 430 x 330 x 400 mm

Bestellnr.	 61500700

- flexibel
- sehr leicht und schnell zu bedienen
- einfachste Wartungsmöglichkeiten
- umfangreiches Zubehör

Technische Details:	 	M otorleistung: 1200 Watt		
Geräuschpegel: 50 db		K  abellänge: 15,00 m
Abmessung (LxBxH): 520 x 400 x 320 mm

Bestellnr.	 61500600

- mittlere Wassertankkapazität	 - hohe Reinigungsleistung
- einfache und schnelle Bedienung	 - kabelbetrieben

Technische Details:		  Schrubbbreite: 35 cm
Reinigungsleistung: 1750 qm/h	 Stromspannung: 230 V
Geräuschpegel: 72 db
Abmessung (LxBxH): 730 x 440 x 650 mm

Bestellnr.	 61500300

- hohe Wassertankkapazität	 - hohe Reinigungsleistung	
	- Zwei-Bürsten-Schrubbsystem	 - batteriebetrieben		
- leichte und schnelle Bedienung

Technische Details:		  Schrubbbreite: 55 cm		
	Reinigungsleistung: 2200 qm/h	 Reichweite: 3 bis 4 Stunden 		
	Geräuschpegel: 72 db 	
Abmessung (LxBxH): 1300 x 615 x 1040 mm 	 		

Bestellnr.	 61500200

wassersauger c29 f1

Baby staubsauger	whisper staubsauger

delux 350e scheuersaugmaschine scheuersaugmaschine giampy

- hohe Reinigungsleistung
- geringer Lärmpegel
- leichte und schnelle Handhabung
- einfache Wartungsmöglichkeiten
- Zubehör an Bord - immer dabei

Technische Details:		  Reinigungsbreite: 43 cm
Reinigungsleistung: 300 qm/h	G eräuschpegel: 65 db
Abmessung (LxBxH): 560 x 430 x 1170 mm

Bestellnr.	 61500920

jolly 17 einscheibenmaschine
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Reinigungsmaschinen von Fiorentini

Reinigungsmaschinen der marke fiorentini

Die Firma  ist in Norddeutschland Exklusivhändler der italienischen Marke Fiorentini. 

Preis-Leistungsverhältnis, einfache Wartung ohne Vorkenntnisse und einfachstes Handling 

zeichnen die Maschinen made in Italy aus. Das Familienunternehmen mit Sitz bei Bologna 

in Norditalien legt besonderen Wert auf die Robustheit und damit auf die Langlebigkeit 

seiner Maschinen. Die rein mechanische Bauweise und der bewusste Verzicht auf unnötige 

Elektronik machen Fiorentini-Reinigungsmaschinen wenig störanfällig. Ein weiterer Vorteil in 

der täglichen Nutzung ist die „Zubehör an Bord“-Philosophie, die sich wie ein roter Faden 

durch die gesamte Produktpalette der Marke Fiorentini zieht. Wir beraten Sie gerne.
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Reinigungsmaschinen von Lindhaus

Sauber gemacht! 	T elefax +49 (0) 51 39 – 89 91 36

lw 46 hybrid / LW 46 Electric schrubbautomat

Stärken
- batterie- und kabelbetrieben für unterbrechungsfreies Arbeiten
- handlich und leicht, läuft von allein und muss nur geführt werden
- der niedrigste Fuß auf dem Markt (230 mm)
- Reinigung und Saugung frontal und seitlich bis zur Wand
- perfekte Saugung auch beim Wenden mit rotierender Düse
- zusammenklappbar für den einfachen Transport und abnehmbare Tanks
- geringes Gewicht und niedriger Geräuschpegel

Technische Details	                  LW 46 Hybrid	L W 46 Electric
Totale Leistung (Watt)		    540		  900		
Geschwindigkeit Walze (RPM)	   1200		  1200
Bürstenbreite (mm)		    460		  460
Saugbreite (mm)		    520		  520
Arbeitsfähigkeit (qm/h)		    1500		  1300
Kabellänge		    15		  15
Totalgewicht leer ohne Kabel (Kg)	   60,4		  43

LW 46 Hybrid Bestellnr. 52500100
LW 46 Electric Bestellnr. 52500080

Staubsauger und schrubbautomaten der marke lindhaus

Die italienische Marke Lindhaus startete in den 80-er Jahren des letzten Jahrhunderts mit dem Ziel,

die besten Bürstsauger für den gewerblichen Einsatz zu bauen. Als Großhändler empfehlen wir die 

Sauger heute vor allem Gebäudereinigern, die Wert auf das Verhältnis von Preis und Leistung legen. 

Die Geräte überzeugen durch den geringen Geräuschpegel und die sehr gute Saugleistung. 

Fast alle Wartungsarbeiten an den Saugern lassen sich ohne Werkzeug ausführen. Eine hohe 

Bedienerfreundlichkeit, ein extrem geringes Gewicht und eine hohe Filterungseffizienz sind 

weitere Pluspunkte, die unsere Staubsauger der Marke Lindhaus auszeichnen.

lw 30 pro / lw 38 pro schrubbautomat

	Stärken
- der niedrigste Fuß auf dem Markt (140 mm)
- der leichteste Schrubbautomat auf der Welt (10,2 - 10,6 Kg)
- Bodenschrubber und Teppichreiniger 	
- Injektion / Extraktion optional
- Scheibenwischer
- minimaler Wasser- und Reinigungsmittelverbrauch

Technische Details	                  LW 30 Pro	L W 38 Pro
Totale Leistung (Watt)		    1100		  1100
Walzengeschwindigkeit (RPM)	   1800		  1800
Elektron. Überlastungskontrolle	   Standard		  Standard
Bürstenbreite (mm)		    255		  335
Saugbreite (mm)		    275		  355
Arbeitsfähigkeit (qm/h)		    250		  320
Wasserpumpe		    Standard		  Standard
Totalgewicht leer (Kg)		    10,2 		  10,6
Gewicht am Handgriff (Kg)	   1,3		  1,3

LW 30 Pro Bestellnr. 52500250
LW 38 Pro Bestellnr. 52500200
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Reinigungsmaschinen von Lindhaus
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healthcare pro ecoforce

Stärken
- spezielle patentierte Bürste M29R (M32R optional)
- hocheffizienter gesteigerter Motor
- leicht und handlich
- mit zwei verfügbaren Elektrobürsten wird er zu einem Bürstsauger
- Rückensauger (optional)
- 5-stufige Filterung plus Hepa Filter (optional)
- Blasfunktion (optional)

Technische Details	                  H Pro	       Elektrobürste M30e
Totale Leistung (Watt)		    700	       150
Saugkraft (mm/Wasser)		    2300
Geräuschpegel db (A)		    68
Kabellänge (m)		    10
Walzengeschwindigkeit (RPM)	   		       5000
Elektron. Überlastungskontrolle			         Standard
Bürstenbreite (mm)				          270
Saugbreite (mm)				          300
Totalgewicht leer (Kg)		    4,8	       2,4

Healthcare Pro        Bestellnr. 52500300
Elektrobürste M30e Bestellnr. 52500302

dynamic 380e ecoforce
Ultraleichter zweimotoriger Bürstsauger

Stärken
	- integriertes Trockenreinigungssystem
	- leicht zu bedienen
	- Teleskop Handgriff für max. Komfort
	- sehr robust mit Metall-Rollenhalterung
- Gewicht am Handgriff: 0,86 kg

	Technische Details:
Totale Leistung (W)	 880
Saugkraft (mm/Wasser)	 2300
Stundenleistung (qm/h)	 630
Geräuschpegel db (A)	 68,6
Totalgewicht (Kg) 	 7,86
Kabellänge (m)	 10

 Bestellnr.	52500400

Filter-Set 10 Stück Papierfilterbeutel und 
2 Stück Mikrofilter Bestellnr. 52500304

Filter-Set 8 Stück Papierfilterbeutel und 
2 Stück Mikrofilter Bestellnr. 52500401

Filter-Set 8 Stück Papierfilterbeutel und 
2 Stück Mikrofilter Bestellnr. 52500401

Der Dynamic 380e Bürstsauger ist mit einem patentierten Gewicht-

verteilungssystem ausgestattet. Dieses ermöglicht ein Gewicht am Handgriff

von nur 860 Gramm. Das Zubehör befindet sich an Bord auf der hinteren 

Seite des Saugkörpers und kann daher stets schnell eingesetzt werden. 

Zubehör on board: Ausziehbarer Schlauch mit Handgriff, Teleskoprohr, 

Flachdüse, Polsterdüse mit Pinsel und Ersatzfilterbeutel.

rx 450e ecoforce
Robuster Bürstsauger für große Flächen

Stärken
- 5-stufige Filterung + Hepa-Filter (optional)
- Platten aus Edelstahl
- 3 Größen mit dem selben Saugkörper
- komplettes Zubehör an Bord

	Technische Details:
Totale Leistung (W)	 900
Saugkraft (mm/Wasser)	 2300
Stundenleistung (qm/h)	 750
Geräuschpegel db (A)	 68,6
Totalgewicht (Kg) 	 8,16
Kabellänge (m)	 10

 Bestellnr.	52500500
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Reinigungswagen von Numatic

Sauber gemacht! 	T elefax +49 (0) 51 39 – 89 91 36

Das Modell ComCar 5 ist ein 
kompakter Servicewagen für die 
Objektver- und Entsorgung, sowie 
die Oberflächenreinigung. Dieses 
Modell ist mit zusätzlichen großen 
Ablagemöglichkeiten, farbcodierten 
2 x 10 Liter Eimern für die Oberflä-
chenreinigung und einer Universal-
abfalleinheit (2 x 70 / 1 x 120 Liter) 
ausgestattet.
Abmessungen:
780 x 580 x 1060 mm

Bestellnr. 69002930

Der ComCar 1 ist für klassische Wischar-
beiten in der Unterhaltsreinigung ideal 
geeignet. Durch eine herausnehmbare 
Trennwand kann der Wagen als Ein-
fach- sowie auch als Doppelfahreimer 
eingesetzt werden. Das korrosionsfreie 
Strucofoam - Material des Wagens 
gewährleistet eine sehr lange Lebensdau-
er. Treppenstufen oder Absätze können 
durch Anheben mit dem Tragebügel 
problemlos überwunden werden. Die 
robuste Universalpresse ermöglicht ein 
optimales Dosieren der Feuchtigkeit des 
eingesetzten Wischbezugs.
Abmessungen: 530 x 410 x 450 mm

 Bestellnr. 690002910

Comcar 3 Reinigungswagen

Der ComCar 3 ist ein ergonomischer 
Doppelfahreimer für die klassischen 
Wischarbeiten in der Unterhaltsreini-
gung. Das robuste korrosionsfreie 
Strucofoam-Fahrwerk gewährleistet eine 
lange Lebensdauer. Dieses Modell ist mit 
zwei großen Eimern (28 und 15 Liter) 
ausgestattet. Eine Ablageschale ermög-
licht die Mitnahme von Sprühreinigern 
und Tüchern. Die Universalpresse garan-
tiert ein optimales Dosieren der Feuchtig-
keit des eingesetzten Moppbezuges.

Abmessungen: 800 x 410 x 1250 mm

Bestellnr.	 61002940

Der Reinigungswagen ProCar 7 ist opti-
mal für die Unterhaltsreinigung großer 
Flächen und Objekte geeignet. Dieses 
Modell in Edelstahlausführung und 
125 mm Lenkrollen ist mit einer robusten 
Universalpresse mit zwei großen Mopp-
eimern, einer Abfalleinheit 
(2 x 70 / 1 x 120 Liter) und 4 farbco-
dierten Eimern für die Oberflächenreini-
gung ausgestattet. Die großen Ablage-
fächer ermöglichen die Mitnahme von 
zahlreichen Versorgungsmaterialien. 
Die Universalpresse ermöglicht ein Do-
sieren der Feuchtigkeit des eingesetzten 
Wischbezugs.
Abmessungen: 1260 x 580 x 1155 mm

	Bestellnr. 690002950

comcar 5 reinigungswagencomcar 1 Doppelfahreimer 

procar 7 reinigungswagen

WISCHFIT WISCHPFLEGE

Fußbodenreiniger für die tägliche Unterhaltsreinigung von allen 
wasserfesten Bodenbelägen. Wischfit reinigt schonend Fußboden-
beläge wie Steinzeug, Keramik und Kunststoff. Die Wischpflege 
besitzt einen schwach sauren pH-Wert und eignet sich daher auch 
für die Reinigung von Polymerbeschichtungen. Systemreiniger 
im 3 x Fit-System: Glanzfit, Sanifit und Wischfit. - Mit diesem Trio 
haben Sie alles! 100 ml auf 10 Liter Wasser.

	 1	Liter	F lasche	 Bestellnr.	 27000626
	 10	Liter	K anister	 Bestellnr.	 27000634
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Auf dem Variant Ergo 26 wird 
die VK 4 Presse in der für die 
Reinigungskraft ergonomischsten 
Bedienposition angebracht. 
So erfolgt das Auspressen 
des Wischbezugs rücken-
schonend ohne Bücken.
Verchromtes Gestell.
Abmessungen: 
125 x 75 x 122 cm

Bestellnr. 75014540

Der Variant 27 ist ideal für die 
tägliche Unterhalts- und Industrie-
reinigung größerer Objekte 
geeignet. Die offene Bauweise 
ermöglicht den raschen Zugriff auf 
alle Ausrüstungskomponenten.
Verchromt. 
Abmessungen: 
125 x 68 x 110 cm

Bestellnr. 75010040

Variant 26 ergo reinigungswagen Variant 27 reinigungswagen

Variant 23 Reinigungswagen

Der schlanke Variant 23 bietet in der 
Büroreinigung optimale Entsorgungs-
möglichkeiten, z.B. für Altpapier.
Verchromt.
Abmessungen: 96 x 52 x 105 cm

Bestellnr. 75009340

Das hochglanzverzinkte Grund-
gestell braucht dank zusammen-
klappbarer X-Konstruktion kaum 
Lagerplatz. Aufgespannt lässt sich 
ein Entsorgungssack mit 120 Litern 
Volumen einhängen. Ein Ablage-
rost sorgt bei gefüllten Säcken für 
Stabilität. 
Abmessungen: 56 x 56 x 104 cm

Bestellnr. 75006240

X-Form Papierwagen

Der kompakte Varietta Reinigungs-
wagen ist genau die richtige 
Lösung für sämtliche Anwendungs-
bereiche auf engem Raum. Seine 
leichte Treppengängigkeit und seine 
kompakte Größe verleihen ihm 
einen besonders großen Aktions-
radius bei der Unterhaltsreinigung.
Verchromt.
Abmessungen: 72 x 52 x 118 cm

Bestellnr. 75010040

Varietta reinigungswagen

Die Varietta Plus 2 verfügt gegen-
über der Basisausstattung über eine 
Presse und zwei Eimer zur hygieni-
schen Wassertrennung.
Abmessungen: 72 x 66 x 120 cm

Bestellnr. 75009940

Varietta Plus 2 reinigungswagen



aquva nasswischwagen 1 x 17 liter

Preisgünstiger Nasswischwagen, der sich 
einfach am Griff der Presse schieben 
lässt. Leicht manövrierbar dank seiner 
großen Lenkrollen. Der hochfeste Kunst-
stoff ermöglicht diese gewichtsparende 
Bauweise und lange Lebensdauer des 
Wagens. 

Abmessungen: 50 x 40 x 84 cm

Bestellnr. 75005840

Den Aquva Nasswischwagen erhalten Sie 
auch mit zusätzlichem 6 Liter-Eimer.

Bestellnr. 75005940

aquva nasswischwagen 2 x 17 litermistral nasswischwagen 1 x 17 liter

mistral nasswischwagen 2 x 17 liter

cascade II nasswischwagen 2 x 17 liter

Das verchromte Grundgestell und die vier 
Lenkrollen, 75 mm, machen den Wagen 
robust und flexibel.

Abmessungen: 52 x 41 x 88 cm

Bestellnr. 75005640

Die große Alternative mit Deichsel, 
die den Wagen noch flexibler und 
beweglicher macht.

Abmessungen: 73 x 41 x 90 cm

Bestellnr. 75001240

Abbildung
1 x 17 L.

Soll auf mehreren Objektebenen 
gleichzeitig gearbeitet werden, ist 
der Cascade Nasswischwagen dank 
seiner Treppengängigkeit der Richtige. 
Mit den übereinander angeordneten 
Eimern mit Presse lassen sich Treppen 
problemlos bewältigen.

Abmessungen: 71 x 46 x 113 cm

Bestellnr. 75000540

wringboy

Die Lösung für die gründliche 
Reinigung kleiner Flächen, wie z.B. 
Teeküchen. Der kompakte Eimer hat 
eine integrierte Presse für das kraft-
volle einfache Auspressen des 
Wischbezugs.

Bestellnr. 75010240

presseinlagen für die vermop-pressen vk 4
Die Presseinlagen passen auf alle 
Vermop-Geräte dieser Seite.

Bestellnr. 75010240

Dieser Aquva 2 x 17 Ltr. lässt sich 
dank Deichsel bequem in aufrechter 
Körperhaltung schieben. Leicht 
manövrierbar und schnell an den 
Einsatzort zu transportieren durch 
das leichte Grundsgestell aus Kunststoff. 
Abmessungen: 104 x 40 x 85 cm

Bestellnr. 75005740
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Sauber gemacht! 	T elefax +49 (0) 51 39 – 89 91 36



Twixter mophalter

Mit Twixter reinigt man ergonomisch. 
Aufspannen und Abwurf des Mops 
erfolgt ohne Bücken und hygienisch 
ohne Berühren der Bezüge. 

Twixter optimiert den Ablauf der 
Bodenreinigung. Mit dem zweiseiti-
gen Bezug erledigen Sie Nass- und 
Trockenwischen in einem Arbeitsgang.
Das spart Wege, Zeit und Kosten.

40 cm-Halter Bestellnr. 75009140

Sprint mophalter

Sprint ist das vielseitige Flachmopsys-
tem für fast alle Anwendungsbereiche. 
Geringes Haltergewicht und
hervorragende Gleiteigenschaften
sorgen für optimale Flächenleistung.

Die patentierte Tritt-Taste sorgt für 
ergonomisches Arbeiten.

40 cm-Halter Bestellnr.  75007440
50 cm-Halter Bestellnr.  75007340

Feuchtwisch mophalter

Das Feuchtwischsystem ist die schnelle 
und wirkungsvolle Methode zur 
Feucht- und Trockenreinigung.

Ob Nischen oder große Flächen: 
Optimales Ergebnis dank geringem 
Gewicht und vieler Größen.

 60 cm-Halter   Bestellnr. 75011240
 80 cm-Halter   Bestellnr. 75002340
110 cm-Halter  Bestellnr. 75003340
160 cm-Halter  Bestellnr. 75003440

die mop-haltersysteme für die optimale bodenreinigung von vermop

die stiele aus dem hause vermop

Alustiel eloxiert
140 cm
Bestellnr.  75009140

Teleskopstiel 
90-165 cm
Bestellnr.  75009240

die Mopqualitäten der vermop-bodenwischbezüge

Tronic mop

Highend-Produkt aus den hochwertigen 
Materialien Polyester, Baumwolle, 
Microfaser. Nimmt Haare sehr gut auf. 

Allrounder mit sehr guter Schmutzanlösung.

für Twixter 40 cm     	 Bestellnr. 75009040

für Sprint 40 cm       	 Bestellnr. 75015940

für Sprint 50 cm       	 Bestellnr. 75007740

Classic mop

Chemikalienresistenter Wischbezug aus Polyester 
und Baumwolle. Sehr leichtläufig. 
Optimal für desinfizierende Reinigung 
und bei hohem Chemieeinsatz.

für Twixter 40 cm     	 Bestellnr. 75008940

für Sprint 40 cm       	 Bestellnr. 75007930

für Sprint 50 cm       	 Bestellnr. 75007940

Basic mop

Der preisgünstige Klassiker aus Baumwolle 
und Polyester für die Unterhaltsreinigung.

für Sprint 40 cm       	 Bestellnr. 75007840
für Sprint 50 cm       	 Bestellnr. 75008040

für Feuchtwisch 60 cm	 Bestellnr. 75011340
für Feuchtwisch 80 cm	 Bestellnr. 75002640
für Feuchtwisch 110 cm	 Bestellnr.	 75002440 
für Feuchtwisch 160 cm	 Bestellnr. 75002540

Blue / Red / Green für sprint-halter

Die Wischbezüge für ein farbcodiertes System 
bestehen aus abrasivem Material für optimale 
mechanische Schmutzanlösung. Der optimale 
Bezug für stark strukturierte Steinfußböden wie 
zB. Sanitärbereiche oder Sicherheitsfliesen durch
seine Borstenstruktur.

Blue
40 cm       	 Bestellnr. 75008160
50 cm		  Bestellnr. 75007140

Red
40 cm       	 Bestellnr. 75008130
50 cm		  Bestellnr. 75007141

Green
40 cm       	 Bestellnr. 75008142
50 cm		  Bestellnr. 75008150
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wischergummies

Original Unger Wischergummies in professioneller Soft- 
oder Hartgummi-Qualität. Lange haltbar und effektiv. 
Gründliches Abziehen durch scharfe Kanten. Gleitet leicht 
und schnell über große Flächen.

SOFTGUMMI
Maß 35 cm Soft	 Bestellnr. 73005640
Maß 45 cm Soft	 Bestellnr. 73001640

hartgummi
Maß 35 cm Hard	 Bestellnr. 73001540
Maß 45 cm Hard	 Bestellnr. 73005540

Auswaschbares Mischgewebe mit Klettverschluss
Maß 35 cm	 Bestellnr. 73000840
Maß 45 cm	 Bestellnr. 73000940

Microfaserbezug mit Schmutzpad und Klettver-
schluss. Überragende Reinigungskraft, hohe Was-
seraufnahme (6-faches Eigengewicht). Auf größten 
Flächen einsetzbar. 

Maß 35 cm	 Bestellnr. 73003240
Maß 45 cm	 Bestellnr. 73005740

Bezug mit extra-langen Fasern aus Mischgewebe.
Integriertes Schmutzpad und Klettverschluss. 
Effektiv: Erhöhte Wasseraufnahme.
Praktisch: Leicht auswaschbar.

Maß 35 cm	 Bestellnr. 73006240
Maß 45 cm	 Bestellnr. 73003241

Original klassisches Fensterleder aus echtem Schafs-
leder in Chamois Cut. Handgeprüfte Profi-Qualität.
Maß: 0,5 qm

Bestellnr. 53000240
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Produkte zur Glasreinigung von Unger

Sauber gemacht! 	T elefax +49 (0) 51 39 – 89 91 36

Ergonomischer Griff aus zwei Komponenten.
Komplett mit S-Schiene und weichem Gummi.
Angenehm: Optimal in der Hand, keine Verletzungen.
Schnell: Einfaches Wechseln von Gummi und Schiene. 
Sicherheitskonus: Kein Verdrehen oder Herabfallen.

Maß 35 cm	 Bestellnr. 73001240
Maß 45 cm	 Bestellnr. 73001440

Ergotec® wischer

Komplettwischer mit praxisbewährtem Standardbe-
zug. Leichter Kunststoffträger mit Wasserkammern.
Auswaschbar. Hohe Reinigungskraft.

Maß 35 cm	 Bestellnr. 73000740
Maß 45 cm	 Bestellnr. 73000640

stripwasher® Original Strip pac wischer

stripwasher® Original Strip wischerbezug

stripwasher® MicrostripTM wischerbezug

stripwasher® Monsoon strip wischerbezugprofi fensterleder aus schafsleder
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Original Unger Teleskopstange mit Ergotec-Sicher-
heitskonus. Kompatibel zu allen Unger-Griffen.
Stabil, langlebig, made in Germany

Maß 2 x 1,25 m	 Bestellnr. 73004240
Maß 2 x 2,50 m	 Bestellnr. 73004340
Maß 2 x 3,00 m	 Bestellnr. 73004440

Wischer und Einwascher in einem Gerät! 
Komplett mit S-Schiene, inklusive Original Strip Wischbezug,
und Ergotec Soft-Wischergummi. 

Praktisch: Schnelles Arbeiten - kein Wechsel nötig.

Sicher: Rastet ein. Kein Verdrehen, kein Herabfallen.

Maß 35 cm	 Bestellnr. 73005340
Maß 45 cm	 Bestellnr. 73004740

Der Schaber mit der extra Power. Ergonomischer Zwei-
komponentengriff. Klingenbreite: 10 cm
Effektiv: Extra große Schaberfläche 
Praktisch: Einfacher Klingenwechsel mit Schlitten
Sicher: Schutzkappe passt auf Sicherheitskonus.

Bestellnr. 73000150

Der Ergonomische mit Sicherheitsmechanismus. 
Langlebiges Werkzeug aus Metall. 
Klinge einziehbar. Klingenbreite: 4 cm

Bestellnr. 73005240

25 ersatzklingen glasschaber 10 cm

Bestellnr. 73002440

25 ersatzklingen glasschaber 10 cm

Bestellnr. 73000440

Ergonomischer Oberflächenschaber mit Zweikomponenten-
griff. Klinge mit scharfer und stumpfer Seite im angewinkelten
schweren Metallkopf. Klingenbreite: 10 cm

Bestellnr. 73000140

10 Ersatzklingen Oberflächenschaber 10 cm

Bestellnr. 73002540

ergotec® schaber für oberflächen   Citro-GLASREINIGER

Gebrauchsfertiger Glasreiniger in der praktischen 0,5 Liter 
Sprühflasche für die streifenfreie Reinigung von gläsernen 
Oberflächen. Kühn Glasreiniger entfaltet einen angenehm 
frischen Duft von Citrusfrüchten. Dieser ökonomisch wie ökolo-
gisch sinnvolle Glasreiniger dient der streifenlosen Reinigung 
aller gläsernen Oberflächen. Beseitigt auch starke Beschmut-
zungen von Außenfenstern. Bio-Glasreiniger auf Seite 48!
 
	500	ml	 Sprühflasche	 	 Bestellnr. 12001621
	 10	Liter	K anister		  Bestellnr. 12001634

optilocTM teleskopstange visa versa® wischer

ergotec® glasschaber eg 100 ergotec® sicherheitsschaber
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Tücher und Schwämme

Sauber gemacht! 	T elefax +49 (0) 51 39 – 89 91 36

Für die Entfernung von hartnäckigem 
Schmutz. Farbe: Orange-Grün

Maße 15 x 9 cm	 Bestellnr. 79100442
Maße 15 x 7 cm	 Bestellnr. 79100440

Reinigungsschwamm

padschwamm

Schwämme im Vierfarbsystem für die 
kratzfreie Reinigung von Oberflächen. 
Maße: 15x7x4,5 cm

rot-weiß		  Bestellnr.	 79100140
blau-weiß		 Bestellnr. 79100040
grün-weiß		 Bestellnr. 79100340
gelb-weiß		 Bestellnr. 79100240

Saugstarkes und leicht auszuspülendes Schwammtuch zum
Spülen, Wischen und Reinigen im Küchenbereich.

rot	 			  Bestellnr.	 79100010
blau			  Bestellnr.  79100011
grün			  Bestellnr.  79100013
gelb		 	 Bestellnr.  79100012

Durch das einzigartige Noppenprofil ist auch die Entfernung von
hartnäckigem Schmutz kein Problem. Maße: 38 x 38 cm

rosa				  Bestellnr.	 79103040
blau			  Bestellnr.  79103045
grün			  Bestellnr.  79103055
gelb		 	 Bestellnr.  79103050

Profi Wischtuch



mehrzwecktuch microfasertuch

scheuertuch wischtuch

Universell einsetzbares Mehrzwecktuch im 4-Farbsystem.
Strapazierfähig und saugstark. Maße: 38 x 38 cm.

rot	 				   Bestellnr.  50002540
blau				   Bestellnr.  50000640
grün				   Bestellnr.  50002940
gelb		 		  Bestellnr.  50002440

Strapazierfähiges Microfasertuch für die Feucht- und 
Trockenreinigung. Maße 40 x 40 cm.

rot				   Bestellnr.	 79103005
blau			  Bestellnr.  79103000
grün			  Bestellnr.  79103010
gelb			  Bestellnr.  79103015

microfilamenttuch microfaser-bodentuch

Hochwertiges Microfilamenttuch im 4-Farbsystem, 
schnell trocknend und fusselfrei. 

rot	 				   Bestellnr.  43100140
blau				   Bestellnr.  43100240
grün				   Bestellnr.  43100340
gelb				   Bestellnr.  43100440

Scheuertuch wischtuch

Kräftiges Wischtuch zum Wischen, Spülen und Reinigen 
im Küchenbereich. Wir führen diesen Klassiker mit glatter
Oberfläche und in Waffeloberflächenstruktur.

glatt, Maße 35 x 33 cm		  Bestellnr.  50001840
waffel, Maße 35 x 40 cm	 Bestellnr.  50001940

Klassisches Scheuertuch für den alltäglichen Gebrauch.
Vielseitig einsetzbar. Wir führen diesen Klassiker mit glatter
Oberfläche und in Waffeloberflächenstruktur.

glatt, Maße 60 x 70 cm	 	 Bestellnr. 50001140
waffel, Maße 50 x 60 cm	 Bestellnr. 50001440

fenstertuch powerclean schwamm

Streifenfreier Glanz auf allen Glasoberflächen. Das klassische
Fenstertuch ist in gelochter und ungelochter Form bestellbar.
Maße: 40 x 38 cm.

gelocht	 		  Bestellnr.	 50000940
ungelocht			  Bestellnr.  	 50000840

Der Powerclean entfernt problemlos Verschmutzungen von glatten 
Oberflächen, zum Teil sogar ganz ohne chemische Reinigungsmit-
tel. Maße: 131 x 54 x 25 cm.

2-er Pack, weiß		  Bestellnr.	 79103025

Entfernt einfach und schnell selbst hartnäckigste 
Verschmutzungen. Maße: 50 x 60 cm.

Bestellnr.  50002850
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hygieneschrubber hygienebesen

scheuertuch wischtuch

Borstenstärke: hart, hitzebeständig bis 134 Grad Celsius,
PHB genehmigt, alle Größen mit Außengewinde.

weiß, 23 cm	 Bestellnr.	 30030680
weiß, 28 cm	 Bestellnr.  30030700
weiß, 40 cm	 Bestellnr.  30030800
blau, 23 cm	 Bestellnr.  30030690
blau, 28 cm	 Bestellnr.  30030710
blau, 40 cm	 Bestellnr.  30030810

Borstenstärke: mittel, hitzebeständig bis 134 Grad Celsius,
PHB genehmigt, alle Größen mit Außengewinde.

weiß, 40 cm	 Bestellnr.	 30030100
weiß, 60 cm	 Bestellnr. 30030200
blau, 40 cm	 Bestellnr. 30030110
blau, 60 cm	 Bestellnr. 30030210

Hygiene-Wasserschieber mit einfacher gummilippe hygiene-wasserschieber mit doppelter Gummilippe

Stabiler HACCP-Wasserschieber mit Außengewinde in blau oder 
weiß. Hitzebeständig bis 100 Grad Celsius. PHB genehmigt.

weiß, 40 cm	 Bestellnr. 30030500
weiß, 60 cm	 Bestellnr. 30030600
blau, 40 cm	 Bestellnr. 30030510
blau, 60 cm	 Bestellnr. 30030610

Stabiler HACCP-Wasserschieber mit Außengewinde. 
Hitzebeständig bis 120 Grad Celsius. PHB genehmigt.

weiß, 40 cm	 Bestellnr. 30030550
weiß, 60 cm	 Bestellnr. 30030650

hygiene-stielbürste hygiene-handfeger

HACCP-Handfeger in blau oder weiß mit mittelstarken Borsten.
34 cm breit, mit Außengewinde. Hitzebeständig bis 134 Grad 
Celsius. PHB genehmigt.

weiß			  Bestellnr.  30030300
blau	 		  Bestellnr.  30030310

HACCP-Stielbürste in weiß mit mittelstarken Borsten.
27 cm breit. Hitzebeständig bis 134 Grad Celsius. 
PHB genehmigt.

weiß			  Bestellnr. 30030400

HACC
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HACCP-Artikel von Andreas Bürsten

Sauber gemacht! 	T elefax +49 (0) 51 39 – 89 91 36

HACCP-Werkzeuge von Andreas Bürsten

In der Gastronomie und im medizinischen Bereich ist besonders Wert auf Hygiene zu legen. 

Unsere HACCP gerechten Hygiene-Werkzeuge unterstützen Sie dabei.

Die hervorzuhebenden Eigenschaften der Hygiene-Bürsten sind die Temperaturbeständigkeit von -20°C 

bis zu + 134°C und die hohe Abriebfestigkeit der Polyesterborsten. Dies ermöglicht eine lange Lebensdauer 

und Verwendbarkeit. Die ursprüngliche Festigkeit wird durch die Feuchtigkeitsresistenz der Borsten gewährleistet. 

Die Verankerung der Polyesterborsten im Bürstenkörper erfolgt mit rostfreiem Stahldraht.
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wischer perlon grossraum-wischer union

30 cm breiter Wischer mit Quickhalter 	
Bestellnr. 30004540

30 cm breiter Wischer mit Quickhalter 	
Bestellnr. 30004740

40 cm breiter Wischer mit Quickhalter 	
Bestellnr. 30004840

schrubber perlon grossraum-schrubber union

22 cm breiter Schrubber mit Quickhalter 	
Bestellnr. 30003440

22 cm breiter Schrubber mit Quickhalter 	
Bestellnr. 30003640

40 cm breiter Schrubber mit Quickhalter 	
Bestellnr. 3001940

schrubber union

Scheuerbürste perlon scheuerbürste union

verzinkt, 45 cm     Bestellnr. 30005040
verzinkt, 55 cm      Bestellnr. 30005140

Aus Perlon, ohne Bart
Bestellnr. 30003640

Union, ohne Bart
Bestellnr. 3001940

Metall-Wasserschieber

Stielbürste fibre besenkamm

lange Ausführung     Bestellnr. 30004340
kurze Ausführung      Bestellnr. 30004240

lange Ausführung    Bestellnr. 30004140
kurze Ausführung     Bestellnr. 30004040

Bestellnr. 30001540

stielbürste union

Die stiele für besen und geräte von andreas bürsten

Besenstiel Holz

140 x 2,4 cm, ohne Gewinde     
Bestellnr. 30001740
160 x 2,4 cm, ohne Gewinde
Bestellnr. 30001860

gerätestiel holz

140 x 2,8 cm, mit Konus     
Bestellnr. 30001840
200 x 2,8 cm, mit Konus
Bestellnr. 30006140

besenstiel holz, andi-quattro-system

weiß 150 x 2,5 cm, für Außengewinde   Bestellnr. 30002441

blau 150 x 2,5 cm, für Außengewinde    Bestellnr. 30002450

Besenstiel Holz mit gewinde

140 x 2,4 cm, mit Gewinde     
Bestellnr. 30001745

150 cm, andi-quattro-System     
Bestellnr. 30001850

hygiene alustiel
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Aufgrund der hohen Feuchtigkeitsresistenz der Fasern wird 
Arenga in Industrie- und Saalbesen für grobe Böden wie 
Hallen, Werkstätten, Steinbelegen im Innen- und Außenbereich 
verwendet. Die Faser zeichnet sich durch ihre lange Lebens-
dauer aus.

40 cm mit Quickhalter		  Bestellnr. 30000140
50 cm mit Quickhalter		  Bestellnr. 30000240
60 cm mit Quickhalter		  Bestellnr. 30000340

Die Roßhaar-Mischung ist eine Sonderanfertigung und eine 
preiswerte Alternative zum Saalbesen Roßhaar. Durch die 
Mischung mit Roßhaarfasern erhält die Haar-Mischung eine 
höhere Staubbindung.

40 cm mit Quickhalter		  Bestellnr. 30000540
50 cm mit Quickhalter		  Bestellnr. 30000640
60 cm mit Quickhalter		  Bestellnr. 30000470

Die Haar-Mischung ist eine Mischung aus einem feinem 
Kunsthaar und anderen Kunstfasern. Verwendung findet die 
Haar-Mischung in preiswerten Stuben- und Saalbesen, sowie 
in Handfegern für den Innenbereich.

28 cm mit Quickhalter		  Bestellnr. 30011440
40 cm mit 4-Loch-System	 Bestellnr. 30011840
60 cm mit 4-Loch-System	 Bestellnr. 30012040
80 cm mit Metallhalter		  Bestellnr. 30000840
100 cm mit Metallhalter		 Bestellnr. 30000940

Das feine Naturhaar vom Schweif und der Mähne des Pferdes 
ist sehr elastisch und leicht staubbindend. Verwendet wird 
Roßhaar in Stuben-, Saalbesen, Spülbürsten, Handfegern für 
feinen Schmutz auf glatten Böden. Diese Besen eignen sich 
besonders gut für den Innenbereich.

28 cm mit Quickhalter		  Bestellnr. 30003240
40 cm mit Quickhalter		  Bestellnr. 30003140
50 cm mit Quickhalter		  Bestellnr. 30006540
60 cm mit Quickhalter		  Bestellnr. 30006640
80 cm mit Metallhalter		  Bestellnr. 30006740
100 cm mit Metallhalter		 Bestellnr. 30007040

Der Ossi-Blitz-Besen ist eine Mischung aus Arenga und 
weißem Polypropylen. Dieser Fasermix fasst zwei Kehreigen-
schaften zusammen – das Beseitigen von grobem und feinem 
Schmutz. Dadurch wird die Ossi-Blitz-Mischung vorwiegend in 
Saalbesen für den Außen- und Gartenbereich verwendet.

40 cm mit Quickhalter		  Bestellnr. 30005540
60 cm mit Quickhalter		  Bestellnr. 30005640
80 cm mit Quickhalter 	 	 Bestellnr. 30007540

ossi-blitz-besen elaston Saalbesen und strassenbesen

saalbesen arenga saalbesen rosshaar-mischung

saalbesen haar-mischung saalbesen rosshaar

Die formstabilen und temperaturbeständigen roten Kunststoff-
borsten bestehen aus „Polyvinylchlorid“. Der Durchmesser 
der Borsten bestimmt den Härtegrad. Darum wird Elaston 
in Saal- und Straßenbesen für den gesamten Außenbereich 
verwendet.

Saalbesen 40 cm mit Quickhalter        Bestellnr. 30001140
Saalbesen 60 cm mit Quickhalter        Bestellnr. 30001240
Straßenbesen 40 cm mit Sattelholz      Bestellnr. 30001045
Straßenbesen 60 cm mit Sattelholz      Bestellnr. 30001055

Straßenbesen Saalbesen
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Handfeger arenga Handfeger Haar-Mischung

scheuertuch wischtuch

Arenga-Fasern sind sehr feuchtigkeitsresistent. Daher gut für grobe 
Böden geeignet. Die Faser zeichnet sich durch ihre lange Lebens-
dauer aus. Der Holzstiel ist unlackiert und 28 cm lang.

Bestellnr.	 30002140

Die Haar-Mischung ist eine Mischung aus einem feinem Kunst-
haar und anderen Kunstfasern. Der Holzstiel ist unlackiert und 
28 cm lang.

Bestellnr. 30008540

Handfeger Rosshaar handfeger kokos

Hellbraune Pflanzenfasern aus Indien und Sri Lanka, gewonnen 
aus der äußeren Schale der Kokosnuss. Der Handfeger Kokos
ist besonders für groben und trockenen Schmutz im Außen- 
und Innenbereich geeignet.

Bestellnr. 30008240

Das feine Naturhaar vom Schweif und der Mähne des Pferdes ist 
sehr elastisch und leicht staubbindend. Besonders geeignet 
für feinen Schmutz auf glatten Böden im Innenbereich. 
Der Holzstiel ist unlackiert und 28 cm lang.

Bestellnr. 30008440

verzinkte kehrschaufel Schwarze verzinkte kehrschaufel

Schwarze verzinkte Kehrschaufel mit Holzgriff, besonders stabil, 
ideal für den Außenbereich. Sehr robust und langlebig.

Bestellnr.  30009242

Verzinkte Kehrschaufel mit Holzgriff, besonders stabil, 
ideal für den Außenbereich. Sehr robust und langlebig.

Bestellnr. 30009340

kunststoff-kehrschaufel Kehr-Set

Große stabile Kehrschaufel aus Kunststoff mit Gummilippe.

Bestellnr. 30009240

Zweiteilige Kehrgarnitur, bestehend aus Handfeger und 
Kunststoff-Kehrschaufel mit Gummilippe. 

2-er Pack, weiß	 Bestellnr.	 79103025

24
Besen und Bürsten von Andreas Bürsten

Sauber gemacht! 	T elefax +49 (0) 51 39 – 89 91 36
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Besen und Bürsten von Andreas Bürsten

staubwedel telestiel

Synthetik-Staubwedel
mit Telestiel, 90 cm

Bestellnr. 30010160

staubwedel 

Klassischer Synthetik-Staub-
wedel, 60 cm.

Bestellnr. 30010140

wand- und deckenbesen
rundkopf

830 - 1490 mm

Bestellnr. 75010640

heizkörperbürste 

Kunststoffborsten, 120 cm.

Bestellnr. 30010640

u-form heizkörperbürste 

Bestellnr. 30008640

wand- und deckenbesen
ovalkopf

850 - 1500 mm

Bestellnr. 75010440

nagelbürste

Kunststoff, doppelseitig, 
PPN weiß

Bestellnr. 30009440

Spül- und Tassenbürste 

aus Kunststoff, rund, PPN weiß

Bestellnr. 30008740

urinalbeckenbürste

Bestellnr. 30009140

toilettenbürste

mit Rundkopf
und Randreiniger

Bestellnr. 30009040

wc-set mit Bürstentopf

2-teilige WC-Garnitur aus Kunststoff,
Weißer Topf mit Rundkopfbürste

Bestellnr. 30008940

toilettenbürste
rundkopf

Bestellnr. 30008840

wc-set mit Bürstentopf

2-teilige WC-Garnitur aus Kunststoff,
Weißer hoher Halter mit Rundkopfbürste

Bestellnr. 30010440



haushaltseimer 5 Liter

gelb			  Bestellnr. 33000012
grün			  Bestellnr. 33000014
rot	 			  Bestellnr. 33000016
blau			  Bestellnr. 33000018

Schwingdeckel-abfallbehälter

9 Liter, 22x22x38 cm	 Bestellnr.	 33000540
25 Liter, 30x30x56 cm	 Bestellnr.  33000440
50 Liter, 36x36x65 cm	 Bestellnr.  33000430

Baueimer 12 liter

	Bestellnr.	 30030100

haushaltseimer 10 Liter

gelb			  Bestellnr.  33000022
grün			  Bestellnr.  33000024
rot	 			  Bestellnr.  33000026
blau			  Bestellnr.  33000028

papierkorb 30 liter

braun		  Bestellnr.	 33400100
gelb		 	 Bestellnr. 33400120
grün			  Bestellnr. 33400140
blau			  Bestellnr. 33400160
grau			  Bestellnr. 33400180

papierkorb 18 liter

5 Liter Haushaltseimer mit Metallbügel,
Durchmesser: 22,5 cm, Höhe: 21,5 cm

10 Liter Haushaltseimer mit Metallbügel
und Maßeinteilung für genaues Befüllen.
Durchmesser: 28,5 cm, Höhe: 27,5 cm

Stabiler 12 Liter-Baueimer mit Nasen-
bügel aus Metall, Durchmesser: 28 cm, 
Höhe: 26 cm

Praktischer Mülleimer aus stabilem Kunst-
stoff, mit Schwingdeckel, Farbe: Granit,
in verschiedenen Größen erhältlich.

30 Liter-Papierkorb aus Polypropylen mit 
Griffrand, Durchmesser: 31,2 cm, 41 cm hoch.

braun		  Bestellnr.	 33400200
grau			  Bestellnr. 33400210
gelb		 	 Bestellnr. 33400220
grün			  Bestellnr. 33400240
blau			  Bestellnr. 33400260
rot				   Bestellnr. 33400280

18 Liter-Papierkorb aus Polypropylen mit 
Griffrand, Durchmesser: 31,2 cm, 35 cm hoch.
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Eimer und Abfallbehälter

Sauber gemacht! 	T elefax +49 (0) 51 39 – 89 91 36



Abfallbeutel

Volumen Maße Qualität Stärke Farbe Verpackungseinheit Bestellnr.

6 Liter 290 x 330 mm HDPE
Universal 7 µ grau 30 Rollen, je 50 St. 39002550

10 Liter 320 x 440 mm HDPE 6 µ transparent 24 Rollen, je 50 St. 39003050

60 Liter 640 x 740 mm LDPE
First 16 µ transparent 20 Rollen, je 50 St. 39000549

80 Liter 630 x 850 mm LDPE 20 µ weiß 9 Rollen, je 40 St. 39000599

Die biologisch abbaubaren Folien von DEISS sind eine ökolo-
gisch sinnvolle Problemlösung für die Entsorgung von Bioabfäl-
len. Die Müllbeutel und Müllsäcke werden aus Maisstärke und 
biologisch abbaubarem Polyester hergestellt und sind damit 
kompostierbar. Mit den Bioabfällen werden sie in die Kompos-
tentsorgung gegeben. 

Bio-Müllbeutel, 20 L., 50 St.	  Bestellnr. 30007540

kompostierbare bio-müllbeutel

27Beutel und Säcke von Deiss
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Volumen Maße Qualität Stärke Farbe Verpackungseinheit Bestellnr.

20 Liter 450 x 540 mm HDPE,
Universal 7 µ transparent 40 Rollen, je 50 St. 39000258

30 Liter 490 x 570 mm LDPE,
First 12 µ weiß 20 Rollen, 50 St. 39000350

30 Liter 500 x 580 mm HDPE 6 µ grau 40 Rollen, je 50 St. 39000470

60 Liter 620 x 750 mm HDPE 9 µ transparent 20 Rollen, je 50 St. 39000560



Abfallsäcke

Volumen Maße Qualität Stärke Farbe Verpackungseinheit Bestellnr.

240 Liter 1200 x 1350 mm LDPE,
Premium 100 µ blau 1 Stück 39000150

240 Liter 1100 x 1620 mm LDPE,
Premium 80 µ blau 1 Stück 39000140

müllsäcke
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Beutel und Säcke von Deiss

Sauber gemacht! 	T elefax +49 (0) 51 39 – 89 91 36

Volumen Maße Qualität Stärke Farbe Verpackungseinheit Bestellnr.

70 Liter 575 x 1000 mm LDPE,
Premium 60 µ blau 10 Rollen, je 25 St. 39000749

70 Liter 575 x 1000 mm LDPE,
Premium 60 µ rot 10 Rollen, je 25 St. 39000849

120 Liter 700 x 1100 mm LDPE 36 µ blau 10 Rollen, je 25 St. 39002049

120 Liter 700 x 1100 mm LDPE 40 µ transparent 10 Rollen, je 25 St. 39001180

120 Liter 700 x 1100 mm LDPE,
Premium 70 µ blau 10 Rollen, je 25 St. 39001249

120 Liter 700 x 1100 mm LDPE,
Premium 100 µ blau 8 Rollen, je 25 St. 39001340

140 Liter 900 x 1100 mm LDPE,
Premium 60 µ blau 200 St. 39000940

140 Liter 900 x 1100 mm LDPE,
Premium 60 µ blau 10 Rollen, je 20 St. 39000930
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baumwollhandschuhe

Weiß gebleicht, zum Unterziehen,
Beutel mit 12 Paar
Größe XL      Bestellnr. 31001040

vinyl einweghandschuhe, 
puderfrei

Box mit 100 Stück 

Größe S	     Bestellnr. 31000957
Größe M	    Bestellnr. 31001357
Größe L      Bestellnr. 31001457
Größe XL    Bestellnr. 31001557

nitril einweghandschuhe
blue comfort 300 ultra, puderfrei

Farbe: blau, nicht steril, 
Box mit 100 Stück 

Größe S	     Bestellnr. 31002057
Größe M	    Bestellnr. 31002157
Größe L      Bestellnr. 31002257
Größe XL    Bestellnr. 31002357

latex einweghandschuhe
basic PLUS, puderfrei

Angeraute Handfläche, 
Box mit 100 Stück 

Größe S	     Bestellnr. 31000357
Größe M	    Bestellnr. 31001657
Größe L      Bestellnr. 31001757
Größe XL    Bestellnr. 31001857

High Risk Nitril Comfort 
Handschuhe, ce-Zeichen - cat iii

Farbe: blau, latex- und puderfrei,
Box mit 50 Stück

Größe S	     Bestellnr. 31002756
Größe M	    Bestellnr. 31002757
Größe L      Bestellnr. 31002857
Größe XL    Bestellnr. 31002858

nitril einweghandschuhe
Eco plus, puderfrei

Farbe: weiß, nicht steril
Box mit 100 Stück

Größe S	     Bestellnr. 31002368
Größe M	    Bestellnr. 31002369
Größe L      Bestellnr. 31002370
Größe XL    Bestellnr. 31002371

nitril chemikalienhandschuhe
ce-zeichen - cat iii

Farbe: grün, chloriniert 
und velourisiert

Größe S	     Bestellnr. 31002950
Größe M	    Bestellnr. 31002957
Größe L      Bestellnr. 31011157
Größe XL    Bestellnr. 31011167

handschuh-dispenserhalter

Transparentes Plexiglas, 
Innenmaße: 250x135x95 mm
Bestellnr. 31002457

cpe überschuhe

100 St. gehämmerte Überschuhe mit 
Gummizug, extra stark, blau
Bestellnr. 31001160

besucher-kittel

latexfrei, zum Binden, Gr.: 110x140 cm.

Bestellnr. 31000230

mundschutz Weiss

3-lagig mit latexfreien Elastikbändern

50 Stück weiß         Bestellnr. 31011257
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Produkte für Arbeitssicherheit

Sauber gemacht! 	T elefax +49 (0) 51 39 – 89 91 36

Wandstation für Augenspülungen atemschutzmaske

Die wartungsfreie Komplettmaske bietet 
effektiven Schutz gegen Gase, Dämpfe 
und Partikel und ist sofort einsetzbar. 
Die Komfort-Bebänderung mit Kopfhal-
terung bietet einen sicheren Schutz. 
Norm: DIN EN 405 : 2001,
Schutzstufe: FFA1P2 R D

Bestellnr. 34300100

verbandkasten alster

Verschließbar, Lochung für Wandbe-
festigung, 2 Fächer, pulverbeschichtet, 
mit Zylinderschloss, Gewicht: 3,9 kg, 
Material: Metall, Farbe: weiß, 
Maße (H x B x T): 360x290x140 mm 

Bestellnr. 34300410

verbandkasten fox

Inhalt staubsicher verpackt. Mit Wand-
halterung. Norm: DIN 13157, Material: 
Kunststoff, Farbe: orange, Abmessung: 
160 x 250 x 80 mm (H x B x T)

Bestellnr. 34300400

Staubdichte Wandbox mit einer 
200-ml-Flasche steriler Phosphatlösung 
(4,9 %) und einer 500-ml-Flasche 
Augenspülung, Spiegel und Augen-Not-
fallplan für den Arbeitsplatz, an dem 
Säuren, alkalische Substanzen oder 
Schmutz anfallen.

Bestellnr. 34300320

Augenspülflasche Augenspüllösung

Flasche mit steriler Natriumchloridlösung (0,9 %). 
Die 200-ml-Flasche eignet sich für den mobilen 
Einsatz z.B. im Erste-Hilfe-Kasten. Gemäß DIN EN 
15154-4. Haltbarkeit: 3 Jahre. 

200 ml. Bestellnr. 34300300

Sterile Phosphatpufferlösung (4,9 %) zur schnellen 
Neutralisierung von Säuren und einer Vielzahl 
von alkalischen Substanzen. Die handliche 
200-ml-Augenspülflasche eignet sich für den 
mobilen Einsatz z.B. im Erste-Hilfe-Koffer.
Gemäß DIN EN 15154-4. Haltbarkeit: 3 Jahre.

200 ml. Bestellnr. 34300310

3m gehörschutz-spender Ear One touch 3m Ear classic ii nachfüllaufsatz

Gehörschutzspender One Touch, ohne 
Füllung. Verschiedene Dispenser sind 
einfach aufsetzbar. Einfachste Entnah-
me der Schaumstoffstöpsel.

Bestellnr. 34300200

Schaumstoffstöpsel in klassischer Form, ohne 
Band. Norm: DIN EN 352-2, 
SNR-Wert: 28 dB 

250 Paar Spenderbox	 Bestellnr. 34300220
500 Paar Spenderbox	 Bestellnr. 34300210

WINTER-ARBEITSHANDSCHUHE „Power Grab Thermo“ 

Latex-beschichteter Feinstrickhandschuh aus Polyester und 
Baumwolle, gefüttert, Hand- und Fingerrücken frei, 
Microfinish-Handinnenflächen

Orange, Größe 9  	 Bestellnr. 79004650
Orange, Größe 10	 Bestellnr. 79004647
Orange, Größe 11	 Bestellnr. 79004651

Arbeits-Schutzhandschuh „power grab plus“

Polyester/Baumwoll-Strickhandschuh, nahtlos, grau. Die 
Daumen sind voll beschichtet, dadurch noch widerstands-
fähiger. Hervorragende Nass- und Trockengriffigkeit.

Größe 9  	 Bestellnr. 79004648
Größe 10	 Bestellnr. 79004645
Größe 11		 Bestellnr. 79004652

Montage-arbeitshandschuhe „Active Grip advance“
100% Nylon, Nitril-beschichtet, Micro-Finish (Grip-Oberfläche)

Größe 9     	 Bestellnr. 79004649
Größe 10   	 Bestellnr. 79004646
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Glit Julipad
Verhindert bei regelmäßigem Einsatz die ty-
pische Vergrauung von Feinsteinzeug-Fliesen. 
Einsetzbar in allen Maschinentypen bis 300 
U/min. Beidseitig verwendbar. Ausschließlich 
nass oder nebelfeucht einsetzen!

Glit Microfaser polypad
Die Problemlösung für strukturierte Beläge.
Löst Schmutz auch aus unsichtbaren Mikro-
poren. Für alle Maschinentypen bis 300 U/
Min geeignet. Lange Lebensdauer.

Glit superpad rot
Unterhaltsreinigung bis 400 U/Min, 
Reinigung mit Scheuersaugautomaten

Glit superpad blau
Grundreinigung oder Intervallreinigung 
auf empfindlichen Bodenbelägen

Glit superpad grün
Unterhaltsreinigung auf unempfindlichen 
Belägen. Grundreinigung auf empfindlichen 
Belägen Belaghersteller vorher kontaktieren.

Glit superpad braun
Grundreinigung auf unempfindlichen Belägen. 
Achtung, es besteht die Gefahr von Beschädi-
gungen am Bodenbelag.

Glit superpad schwarz
Grundreinigung auf unempfindlichen Belä-
gen. Achtung, es besteht die Gefahr von 
Beschädigungen am Bodenbelag.

Glit superpad weiss für alle Oberflächen
Trocken Polieren für Maschinentypen bis 
400 U/Min. Einmassieren von Wachsen 
und Ölen auf Parkett/Kork. 

1 Erste Empfehlung, 2 Bedingte Empfehlung. Nur nach Rücksprache mit dem Belaghersteller.

Verfügbarkeit und Bestellnummer für Ihre Maschinengröße teilen wir Ihnen gerne auf Anfrage mit.

Pads für Einscheibenmaschinen
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Sauber gemacht! 	T elefax +49 (0) 51 39 – 89 91 36

Systempflege 3 x Fit Reiniger von kühn

WISCHFIT 

Fußbodenreiniger für die tägliche Un-
terhaltsreinigung von allen wasserfesten 
Bodenbelägen. Reinigt schonend Fuß-
bodenbeläge wie Steinzeug, Keramik 
und Kunststoff. Wischfit besitzt einen 
schwach sauren pH-Wert und eignet 
sich für die Reinigung von Polymerbe-
schichtungen. Systemreiniger im 3 x Fit-
System: Glanzfit, Sanifit und Wischfit. 
100 ml auf 10 Liter Wasser.

	 1	Liter	F lasche	 Bestellnr.	27000626
	 10	Liter	K anister Bestellnr.	 27000634

GLANZFIT

Glanzfit ist der alkoholhaltige All-
zweckreiniger für die hygienische und 
streifenfreie Reinigung aller wasserfes-
ten und glatten Oberflächen. Kunstoff, 
Metall, Glas, Keramik, Porzellan und 
lackierte Flächen werden schonend 
aber dennoch porentief gereinigt und 
erstrahlen in neuem Glanz. Glanzfit 
Allzweckreiniger kann sowohl im Feucht- 
oder Nasswischverfahren mit einem Rei-
nigungstuch oder Reinigungsschwamm 
verarbeitet werden. Beseitigt mühelos 
auch hartnäckige Verschmutzungen. 
100 ml auf 10 Liter Wasser. 

	 1	Liter	F lasche	 Bestellnr.	13000526
	 10	Liter	K anister	Bestellnr.	13000534

SANIFIT

Sanifit ist der neutrale Sanitärreiniger 
für die besonders schonende Reinigung 
empfindlicher Oberflächen. Frei von 
Laugen, Chlor und Phosphaten ist er 
auch problemlos zur Reinigung von 
Marmorflächen einsetzbar. Gleichzeitig 
entfaltet er eine pflegende (passivieren-
de) Wirkung der behandelten Oberflä-
chen. 100 ml auf 10 Liter Wasser.

 	 1	Liter	F lasche	 Bestellnr.	15000626 
 	10	Liter	K anister	Bestellnr.	15000634

Mit der 3 × FIT Systempflege können bequem 

alle Bereiche der Unterhaltsreinigung 

abgedeckt werden, Wischfit für Böden, 

Glanzfit für Oberflächen und 

Sanifit für den Sanitärbereich.
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FUTURA SAUBERLAUFmatte

Die lebendigen Dessinierungen und die modische Farbpalette 
von Futura ist über den Eingangsbereich hinaus auch für Flächen 
geeignet, in denen anspruchsvolle Raumgestaltungen verwirklicht 
werden sollen.

Mattenmaße:

60 x 90 cm	 Bestellnr. 37000520
90 x 150 cm 	 Bestellnr. 37000540
130 x 200 cm	 Bestellnr. 37000640

Sauberlauf auch als Bahnware in den Breiten 90 cm, 130 cm 
und 2 m Breite erhältlich. 

maximus image sauberlaufmatte

Die praktische Visitenkarte Ihrer Räumlichkeiten:
Maximus Image verbindet höchste Qualität mit den Vorteilen
individueller Gestaltung. Denn wir bedrucken direkt nach Ihren 
Vorgaben. Sprechen Sie unseren Kundendienst auf Ihre 
individuellen Gestaltungsmöglichkeiten an.

Die Maximus Image-Matten sind in 45 leuchtenden Farben liefer-
bar. Durch die Chromojet-Fertigungstechnik können alle Pantone-
Farben produziert werden. 

Freie Designs oder ihre Unternehmensfarben mit Logo lassen sich 
auf den Matten abbilden. 

Material: Getufteter Velours mit 1.000 g/qm Poleinsatzgewicht,
dauerelastisch, abriebfest, mit optimalem Reinigungseffekt und
hoher Feuchtigkeitsaufnahme.

SCRATCH SAUBERLAUFmatte

Durch neuartige Materialzusammensetzung erfüllt dieser 
Sauberlauf eine Doppelfunktion: Grobschmutz wird abgebürstet 
und Feuchtigkeit aufgenommen. Optimale Werterhaltung Ihres 
Teppichbodens, Parketts oder Steinfußbodens, 90% weniger 
Schmutz! 

Mattenmaße:

60 x 90 cm 	 Bestellnr. 37000950
90 x 150 cm 	 Bestellnr. 37000961
130 x 200 cm 	 Bestellnr. 37000960

Sauberlauf auch als Bahnware in den Breiten 90 cm, 130 cm 
und 2 m Breite erhältlich. 

COLOR PLUS SauberlaufMatte

Unempfindliche Oberflächenstruktur, melierte Farbkombinationen,
Color Plus verhindert, dass Schmutz und Feuchtigkeit von außen 
nach innen getragen werden. 

Mattenmaße:

60 x 90 cm 	 Bestellnr. 37000240
90 x 120 cm 	 Bestellnr. 37000340
90 x 150 cm	 Bestellnr. 37000940
130 x 200 cm	 Bestellnr. 37000440

Sauberlauf auch als Bahnware in den Breiten 90 cm, 130 cm 
und 2 m Breite erhältlich. 

SAUBERLAUF-MATTEN von CRO nehmen den Schmutz dort auf, 
wo er ins Haus gelangt - in den Eingangsbereichen.
Sauberlaufzonen verringern damit das Verteilen des Schmut-
zes im ganzen Haus und verlängern die Lebensdauer Ihres 
Bodenbelags. 



kühn handtuchspender

Design-Papierspender mit Schnittautomatik

Vorteile auf einen Blick:

   Lange Betriebsdauer

   Schnittautomatik

   Einfaches bequemes Bestücken

Maße (B x H x T): 40 x 52 x 22 cm

Spender 		  Bestellnr. 57001570

kühn toilettenpapierspender

Puristisches Design, praktische Maße, Bremsfunktion

Vorteile auf einen Blick:

   Abschließbar und sicher

   Abnehmbare Wandhalterung für flexibles Handling

   Sparsamer Verbrauch, automatische Bremsfunktion

   Leichter Austausch und einfache Installation

   Rollen bis zum Schluss sichtbar

Maße (B x H x T): 32 x 42 x 21 cm

Spender 		  Bestellnr. 57001550

Handtuchpapiere, 2-lagiges Papier auf Rollen 

Zweilagiges Qualitätspapier mit je 140 Meter

auf einer Rolle.

6 Papierrollen 		  Bestellnr.: 57001575

PASSENDE TOILETTENPAPIERE

32 Rollen Toilettenpapier, 990 Blatt, Blattmaß: 11 x 10 cm

2lg. 	 		  Bestellnr. 57001551

32 Rollen Toilettenpapier, 650 Blatt, Blattmaß: 12 x 10 cm

3lg. 			   Bestellnr. 57001552
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Spendersysteme von kühn

Alle spendersysteme aus einer hand: kühn technology made in germany

Die erste Spenderlinie aus dem Hause   vereint zeitloses Design mit einem exzellenten Preis-

Leistungs-Verhältnis. Ob Armhebel-, Seifen-, Handtuch- oder Toilettenpapierspender von           , 

Sie erhalten mit jedem unserer Spender ein System, das in jeder Räumlichkeit überzeugt.

Die Spender wurden speziell auf die Bedürfnisse unserer Kunden ausgerichtet, die Qualität und 

Rundumservice schätzen. 

DIE RICHTIGE WAHL FÜR IHREN WASCHRAUM

   Abschließbar und sicher

   Modernes, formschönes Design

   Abnehmbare Wandhalterung für flexibles Handling

   Sparsame Verbrauchsdosis

   Leichte Installation

Sie Wünschen eine demonstration unserer spender in ihren räumlichkeiten?

Kein Problem! info@richard-kuehn.de



kühn armhebelspender

Die hygienische Spenderlösung für jede Umgebung 

Vorteile auf einen Blick:

Flexible Dosiermengen
Drei verschiedene Hubeinstellungen sind einstellbar, 
um die Dosiermenge dem Bedarf anzupassen.

Auswechselbare Elemente: Abtropfschale, Wandhalte-
rung  und Pumpenkopf sind abnehmbar, daher leicht 
auszutauschen. 

Bestücken nach Wunsch: 500ml- oder 1000ml-Flasche. 

Maße (H x B x T): 30 x 10 x 9,5 cm

Spender		  Bestellnr. 57001560

Abtropfschale		  Bestellnr. 57001561

Ersatzpumpe	 	 Bestellnr. 57001562

kühn händedesinfektion

    Rückfettende Händedesinfektion mit hochwertigen Pflegestoffen 
    für die tägliche Verwendung

   Umfassend wirksam gegen Bakterien, Pilze, Viren

   Geprüft nach den Richtlinien der VAH

   Hervorragende Hautverträglichkeit durch hochwertige Rückfetter, 
   auch bei häufigem Einsatz

500 ml	 		  Bestellnr. 65002021
1 Liter	 	     	 Bestellnr. 65002026
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kühn schaumSeifen-spender

Puristisches Design, praktische Maße und Ergiebigkeit

Vorteile auf einen Blick:

   Sicher: Abschließbar oder mit verstecktem Knopf

   Abnehmbare Wandhalterung für flexibles Handling

   Sparsame Verbrauchsdosis

   Leichte Installation

   Bis zu 2500 Dosierungen je Schaumseifenkartusche

Maße (H x B x T): 24 x 10 x 11,5 cm

Spender 	 		  Bestellnr. 57001590

Spender abschließbar 	 	 Bestellnr. 57001600

ProCare SCHAUMSEIFEN

Hautschonende pflegende Schaumseifen in den praktischen wie ergiebigen 1 Liter-Kartuschen

PROCARE BALANCE SOAP

Diese Schaumseife hinterlässt einen angenehm frischen Duft auf den Händen. BALANCE SOAP wurde speziell für die 

gehobene Gastronomie entwickelt. 1 Liter Bestellnr. 21001826

PROCARE SPA  

Diese Schaumseife mit leicht desodorierenden Eigenschaften ist besonders dort beliebt, wo Sport getrieben wird. 

SPA hinterlässt einen leichten frischen Citrusduft. 1 Liter Bestellnr. 21002026

PROCARE COOL BUSINESS 

Die Schaumseife hinterlässt einen angenehm leichten Duft. COOL BUSINESS wurde speziell für den 

täglichen Gebrauch im Büro konzipiert. 1 Liter Bestellnr. 21001726

PROCARE FRESH AND EASY

Besonders schonende Schaumseife für Kinder. FRESH AND EASY wurde für den täglichen Gebrauch 

in Schulen und KITAS konzipiert. 1 Liter Bestellnr. 21001626

PROCARE CLASSIC

Besonders hautschonende Schaumseife für die regelmäßige Handwäsche. Classic enthält Pflanzenproteine. 

Der Klassiker unter den Schaumseifen ist seit vielen Jahren bei unseren Kunden beliebt. 1 Liter Bestellnr. 21001526

37

info@richard-kuehn.de 	 www.richard-kuehn.de

Spendersysteme von kühn 

Sp
en

de
rs

ys
te

m
e

kü
hn



Hair & Body Shampoos für den Clivia 17 Spender

PROCARE LEISURE TIME : 

Das unisex Hair & Body Shampoo für anspruchsvolle Hotelgäste
Das Hair & Body Shampoo mit dem leichten frischen Duft wurde speziell 
für unsere anspruchsvollsten Kunden aus der Hotellerie entwickelt. Es enthält 
Seidenproteine und Algenextrakte. 

1 Liter	 		  Bestellnr. 21001926

PROCARE SPORTIVO FOR MEN : 

Das Hair & Body-Shampoo für den sportbegeisterten Mann
Das Hair & Body Shampoo wurde für den sportlichen Mann entwickelt. Der 
frische Citrusduft wirkt belebend und gibt neue Energie. Es enthält Seiden-
proteine und Algenextrakte. 

1 Liter 			   Bestellnr. 21002126

PROCARE SPORTIVA FOR WOMEN : 

Das Hair & Body Shampoo für die sportbegeisterte Frau
Das Hair & Body Shampoo wurde für die sportliche Frau entwickelt. Der 
frische Citrusduft wirkt belebend und gibt neue Energie. Es enthält Seiden-
proteine und Algenextrakte. 

1 Liter 			   Bestellnr. 21002226

DER SHAMPOOSPENDER Clivia 17

Der ideale Spender für die Hoteldusche
Verchromtes Designmodell, frei nachfüllbar, 
170 ml. Kapazität, einfache Druckbetätigung, 
leicht anzubringen. 

Maße (H x B x T): 15 x 5,5 x 7,5 cm

Spender 		  Bestellnr. 35100200

ProCare HAIR & BODY SHAMPOOS 

Bei der Entwicklung der ProCare Hair & Body Shampoos haben wir beson-

deren Wert auf natürliche hautpflegende Eigenschaften gelegt. Daher enthal-

ten sie neben Seidenproteinen für die Haarpflege auch Algenextrakte. Algen 

gehören zu den ältesten lebenden Organismen und besitzen hinsichtlich ihrer 

Zusammensetzung ein unglaubliches Potential an wertvollen Beauty-Wirkstof-

fen. Sie vereinen pflegende, schützende und straffende Eigenschaften. 
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tork einzeltuchspender (w4)
für alle W4 Reinigungstücher von Tork

Die spritzwassergeschützte Haube schützt die Tücher. 
Flexible Montageoptionen: Wandhalterung.
Magnete oder Saugnäpfe auf Anfrage.

Spender türkis/weiß	 Bestellnr. 48100400
Spender schwarz/rot	 Bestellnr. 48100410

Tork Reinigungstücher weiß 510 (W4)
1-lagig, gefaltet, Vliesstoff, ISEGA zertifiziert, 38,5x43 cm
750 Tücher 	 Bestellnr. 48100480

Tork Extra starkes Reinigungstuch 530 (W4)
1-lagig, gefaltet, Vliesstoff, ISEGA zertifiziert, 38,5x43 cm
500 Tücher blau	 Bestellnr. 48100470
500 Tücher weiß	 Bestellnr. 48100460

Tork Industrie-Reinigungstuch grau 520 (W4)
1-lagig, gefaltet, Vliesstoff, 38,5x43 cm
700 Tücher	 Bestellnr. 48100475

tork evelation toilettenpapierspender (T2)
für Mini Jumbo Toilettenpapier

Restrollenfunktion, kontrollierter Verbrauch durch Papierbremse

Spender schwarz	 Bestellnr. 48101110
Spender weiß	 Bestellnr. 48101100

Tork weiches Mini Jumbo Toilettenpapier (T2)
Advanced Qualität, weiß, 2-lagig, 10x20 cm.
Rollenlänge: 170 Meter, VE 12 Rollen
Bestellnr. 48101160

Tork Extra starkes Industrie-Reinigungstuch 570 (W4)
1-lagig, gefaltet, Vliesstoff, ISEGA zertifiziert, 38,5x43 cm
375 Tücher blau	 Bestellnr. 48100450
375 Tücher weiß	 Bestellnr. 48100440

tork wave smartone mini toilettenpapierspender (T9)
für SmartOne Mini Toilettenpapier von Tork

Einzeltuchentnahme: Reduziert Verbrauch um bis zu 40%.
Hält starker Beanspruchung stand. 
Spender blau	  Bestellnr. 48000060
Spender weiß	  Bestellnr. 48000062

Tork Smart One Mini Toilettenpapier (T9)
Advanced Qualität, weiß, 2-lagig, 13,4x18 cm.
Rollenlänge: 112 Meter, VE 12 Rollen
12 Rollen		 Bestellnr. 48000070

Leicht zu transportieren, sicher und stabil, rutschfester Griff.
Einfaches Beladen und Nachfüllen von Tork Papier und 
Vliesstoffrollen.

türkis/weiß	 Bestellnr. 48100500
schwarz/rot	 Bestellnr. 48100510

Tork Mehrzweck Reinigungstuch 510 (W1)
Vliesstoff, 43x38 cm, ISEGA zertifiziert, VE 1000 Tücher
1 Rolle blau 	 Bestellnr. 48100570
1 Rolle weiß	 Bestellnr. 48100560

Tork Extra starkes Industrie-Reinigungstuch 570 (W1)
Vliesstoff, 32x38 cm, VE 160 Tücher
1 Rolle weiß	 Bestellnr. 48100540

Tork Industrie-Reinigungstuch 520 (W1)
Vliesstoff, 43x38 cm, VE 950 Tücher
1 Rolle grau	 Bestellnr. 48100555

Tork Extra starkes Reinigungstuch 530 (W1)
Vliesstoff, 43x38 cm, ISEGA zertifiziert, VE 710 Tücher
1 Rolle weiß 	 Bestellnr. 48100550

tork bodenständer für reinigungstücher (W1)
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tork elevation spender für schaumseife (s4)

Extra hohe Kapazität mit 2.500 Bezügen pro Flakon,
geschlossenes System durch Einwegpumpe, hygienisch
kontrollierter Verbrauch. 

Spender schwarz	 Bestellnr. 48100210
Spender weiß	 Bestellnr. 48100200

tork elevation Sensorspender für schaumseife (s4)
Berührungslos durch Sensor, minimiert Kreuzkontamination,
Extra hohe Kapazität mit 2.500 Bezügen pro Flakon,
geschlossenes System durch Einwegpumpe, hygienisch
kontrollierter Verbrauch. 

Spender schwarz	 Bestellnr. 48100215
Spender weiß	 Bestellnr. 48100205

tork elevation spender für Flüssigseife (S1)

Wirtschaftliches System für bis zu 1.000 Händewaschvorgänge
pro Flakon, geschlossenes System durch Einwegpumpe.
Hygienisch kontrollierter Verbrauch.

Spender schwarz	 Bestellnr. 48100310
Spender weiß	 Bestellnr. 48100300

Tork Extra milde Schaumseife, hellgelb (S4)

Premium Qualität, unparfumiert, 
hautneutraler pH-Wert, dermato-
logisch getestet, 1000 ml. Flakon.
Bis zu 2500 Bezüge / Flakon.

6 Flakons 	 Bestellnr. 48100220

Tork Extra milde flüssigseife, weiSS (S1)

Premium Qualität, unparfumiert, 
hautneutraler pH-Wert, dermato-
logisch getestet, 1000 ml. Flakon.
Bis zu 1000 Bezüge / Flakon.

6 Flakons 	 Bestellnr. 48100320

tork elevation xpress spender (H2)
für Multifold Handtücher

Die Einzeltuchentnahme erhöht die Kosteneffizienz, die Benutzer 
berühren lediglich das zu nutzende Tuch. Designspender mit 
Hochglanzoberfläche und abgerundeter Form für leichtes Reinigen

Spender schwarz	 Bestellnr. 48100110
Spender weiß	 Bestellnr. 48100100

Tork Xpress Universal Multifold Handtücher (H2)
2-lagig in Tissue-Qualität, 21x26 cm, VE 4.746 Tücher
weiß	 	 Bestellnr. 48100160

Tork Xpress Advanced Multifold Handtücher (H2)
2-lagig Hybrid, 21x26 cm, VE 3.780 Tücher
weiß	 	 Bestellnr. 48100150

Tork Xpress Premium Multifold Handtücher (H2)
2-lagig Tissue Plus, 21x34 cm, VE 2.100 Tücher
weiß		  Bestellnr. 48100140
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tork elevation minispender für Flüssigseife (s2)

oder Toilettensitzreiniger (S2)

Wirtschaftlicher Design-Spender für bis zu 475 Händewasch-
vorgänge pro Flakon. Geschlossenes System durch Einwegpumpe. 
Hygienisch kontrollierter Verbrauch. 

Spender schwarz	 Bestellnr. 48100360
Spender weiß	 Bestellnr. 48100350

Tork Milde Flüssigseife, perlmuttfarbig (S2)

Premium Qualität, leicht parfumiert, 
hautneutraler pH-Wert, dermato-
logisch getestet, 475 ml. Flakon.
Bis zu 475 Bezüge / Flakon.

8 Flakons 	 Bestellnr. 48100370

Tork toilettensitzreiniger (S2)

Premium Qualität, 475 ml. Flakon.
Bis zu 475 Bezüge / Flakon.

8 Flakons 	 Bestellnr. 48100390

Die Tork Elevation Linie:

Halbtransparentes Sichtfenster für einfache Wartung.

Abgerundete Form für leichtes Reinigen.

Design in weißer oder schwarzer Hochglanzoberfläche

Zweifacher Verschlussmechanismus für mehr Sicherheit
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spender für toilettenpapier maxirollen-toilettenpapiere für groSSe Wandhalter

Kleiner Wandhalter für Toilettenpapierrollen
Kunststoff, Durchmesser: 27 cm
Bestellnr. 45001740

Großer Wandhalter für Fripa Maxirollen
Robuster Spender aus Metall, 
Durchmesser: 35 cm
Bestellnr. 45001340

spender für handtücher handtücher für spender von fripa

Handtuchspender aus weißem Kunststoff,
passend für V-Falz und C-Falz 
Handtuchpapiere von Fripa.

Kleiner Spender: 285 x 305 x 150 mm
Bestellnr.  45001640

Großer Spender: 290 x 420 x 150 mm
Bestellnr.  45000240

Fripa Plus 1-lagig, Recycling Qualität
25x23 cm, 20x250 Blatt, V-Falz		            Bestellnr. 46000340
25x33 cm, 20x156 Blatt, C-Falz		            Bestellnr. 46000440
25x50 cm, 20x120 Blatt, C-Falz		            Bestellnr. 44001740

Fripa Weiß 2-lagig, Recycling Qualität
25x23 cm, 20x150 Blatt, V-Falz		            Bestellnr. 44001540
25x33 cm, 24x128 Blatt, C-Falz		            Bestellnr. 44001440

Fripa Hochweiß 2-lagig, Zellstoff Qualität
25x23 cm, 20x150 Blatt			             Bestellnr. 44000140�

Fripa Recyclingpapier auf Maxirolle
Naturelles Krepp-Papier, 1-lagig, 6x525 m   
Naturelles Krepp-Papier, 1-lagig, 6x700 m   
Weißes Tissue-Papier, 2-lagig, 6x380 m       
Weißes Tissue-Papier, 2-lagig, 12x180 m     

Fripa Zellstoffpapier (100%) auf Maxirolle
Zartes hochweißes Tissue Toilettenpapier, 2-lagig, 6x420 m
Bestellnr. 44002940

BASic toilettenpapierrollen

Weiches, feines Tissue-Toilettenpapier. 100% Recyclingpapier,
das neue Maßstäbe setzt. Abrisse ca. 10 x 12 cm

2-lagig, 64 x 250 Blatt		  Bestellnr. 44002651

nuvola toilettenpapierrollen

Hochweißes und angenehm weiches Komfort-Tissue. 
Abrisse ca. 10 x 12 cm

2-lagig, 64 x 250 Blatt		  Bestellnr. 44003651
3-lagig, 48 x 250 Blatt		  Bestellnr. 44003340

select toilettenpapierrollen

Extraweich für höchste Ansprüche. Chlorfrei gebleicht. Hoch-
weiß und aus 100 % Zellstoff. Abrisse ca. 10 x 14 cm.

2-lagig, 64 x 250 Blatt		  Bestellnr. 46000651
3-lagig, 48 x 250 Blatt		  Bestellnr. 46000940

Bestellnr. 44002940
Bestellnr. 46000742
Bestellnr. 44004140
Bestellnr. 44004140
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wandhalter für fripa putzrolle putzrollen für den fripa wandhalter 

Robuster Putzrollenhalter mit Abreißhil-
fe für Werkstätten, Industrie usw.

Material: Metall. Für Rollen bis 40 cm 
Breite und 41 cm Durchmesser.

Bestellnr.  45000940

Fripa 100% Recycling Putzrolle
2-lagig, 1000 Abrisse, blau, 38 x 38 cm, Länge ca. 380 Meter
VE 2 Rollen			     Bestellnr. 44000541

3-lagig, 1000 Abrisse, blau, 36 x 38 cm, Länge ca. 380 Meter
VE 1 Rolle				     Bestellnr. 44002240

spender für universalrollen universalrollen

Robuster weißer Spender aus Kunst-
stoff für Universalrollen von Fripa.
Für 300 m- und 320 m-Rollen geeig-
net. Durchmesser ca. 230 mm,
Höhe ca. 335 mm

Bestellnr.  45001140

Fripa 100% Recycling Universalrolle
1-lagig, weiß, ca. 20 cm breit, 6 x 300 Meter
VE 6 Rollen			     Bestellnr. 44004241

Fripa 100% Zellstoff Universalrolle
1-lagig, hochweiß, ca. 20 cm breit, 6 x 320 Meter
VE 6 Rolle	n			     Bestellnr. 44004240

sammelkorb taschentücher

Großer Sammelkorb aus Metall
Größe (BxHxT): 410 x 630 x 255 mm
Bestellnr.  45001540

Kleiner Sammelkorb aus Metall
Größe (BxHxT): 300 x 360 x 180 mm
Bestellnr.  45001440

Weiche hochweiße Marken-Taschentücher von Fripa

Bewährte 4-lagige Qualität, in der praktischen wiederver-
schließbaren Tüchertasche, aus 100% Zellstoff. VE 48 Packungen 
mit jeweils 6 x 10 Tüchern.  

	Bestellnr. 44000859

Toilettenpapiere
Haushaltstücher    
Taschentücher
Handtücher
Medizinalrollen 
Reinigungspapiere 

Kosmetiktücher 
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coussina küchenrollen

Vielseitige Haushaltstücher, in der Gastronomie bewährt,
aus 100% Recycling, 3-lagig, 26 x 24 cm, VE 32 Rollen

VE 32 Rollen Bestellnr. 46000230

wischfix küchenrolle

Besonders reißfeste, saugstarke 
Haushaltstücher aus 100% 
Zellstoff, 3-lagig, 26 x 24 cm

VE 32 Rollen Bestellnr. 46000300

servietten in fripa qualität

2-lagige zarte Tissue-Servietten, hochweiß, 40 x 40 cm, 
1/8 Falz, 20 x 100 Stück                Bestellnr. 44004541

1-lagige Papierservietten, fein geprägt, hochweiß, 33 x 33 cm
1/4 Falz, 6 x 500 Stück                  Bestellnr. 44004539

fripa seifenspender 

Wiederbefüllbares Spendersystem aus 
weißem Kunststoff, in den Füllmengen 
500 ml. oder 1 Liter erhältlich. 

Füllmenge 1 Liter, 
BxHxT: 100 x 265 x 140 mm
Bestellnr. 45000740

Füllmenge 500 ml.
BxHxT: 100 x 200 x 140 mm
Bestellnr. 45000640

PRO CARE cremeseife
Hautschonende Cremeseife für die regelmäßige 
Handwäsche. Mit dem hohen Anteil an Pflege-
komponenten wird die Haut bei der Reinigung 
gepflegt. Enthält Pflanzenproteine
500	ml	                   	 Bestellnr. 21000721

Erkalind Cremeseife
Hautschonender Handreiniger, mit einem 
dezent frischen Duft. Eignet sich durch Konsis-
tenz und Wirtschaftlichkeit hervorragend für 
den Einsatz im Spender.
1 	Liter Flasche             	 Bestellnr. 21000126
10	 Liter Kanister	 Bestellnr. 21000134
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- schnellwirkendes Händedesinfektionsmittel
- zur Eindämmung von Epidemien
- breites Wirkspektrum
- RKI-gelistet

Biozide sicher verwenden. Vor Gebrauch stets Kennzeichnung 
und Produktinformationen lesen.

500 ml.  		  Bestellnr. 65000159
1000 ml. 		  Bestellnr. 65000160

Oberflächendesinfektion im patientennahen Bereich,
wirksam gegen Bakterien (inkl. TBC, MRSA), Pilze und Viren 
(inkl. HIV/HBV, Noro-Viren), VAH-begutachtet, 
aldehydfrei, geeignet auch für Tauchdesinfektion, Mischsyste-
me und dezentrale Dosieranlagen.

Biozide sicher verwenden. Vor Gebrauch stets Kennzeichnung 
und Produktinformationen lesen.

1000 ml. 		  Bestellnr. 65000220

Die Lotio Lind Handpflegecreme pflegt und regeneriert stark 
beanspruchte Haut mit Allontoin und Vitamin E. 

- für die tägliche Hautpflege 
- geschmeidige Haut durch Vitamin E und Allantoin 
- zieht schnell in die Haut ein und hinterlässt keine Fettfilme
- geeignet für die Pflege nach der Desinfektion

200 ml.-Tube 		  Bestellnr. 65001018

Gebrauchsfertige mit Curacid Aktiv getränkte Vliestücher.
Curacid Aktiv ist ein alkoholisches schnellwirkendes Desinfek-
tionsmittel für Mobiliar, Arbeitsflächen, Küchenmaschinen und 
Textilien. 

- schnell und praktisch
- verursacht keinen Sprühnebel
- keine Benetzungslücken

Biozide sicher verwenden. Vor Gebrauch stets Kennzeichnung 
und Produktinformationen lesen.

120 Blatt-Dose 			   Bestellnr. 65000158

Alkoholfreies schnellwirkendes Desinfektionsmittel für Mobi-
liar, Arbeitsflächen, Küchenmaschinen und Textilien. Einsatz 
im medizinischen und industriellen Bereich. Nur 1 Minute 
Einwirkzeit. VAH-begutachtet. Gegen Bakterien, Pilze und Vi-
ren. Für empfindliche Oberflächen. Biozide sicher verwenden. 
Vor Gebrauch stets Kennzeichnung und Produktinformationen 
lesen.

gebrauchsfertige 1000 ml.	 Bestellnr. 65000626
gebrauchsfertige 5000 ml.	 Bestellnr. 65000632

curacid Medical curacid Aktiv

Curacid noro-sept curacid dr 10

Lotio lind handpflegecreme curacid desinfektionstuch

Curacid Aktiv ist aldehydfrei. Sehr gute Materialverträglich-
keit. Biozide sicher verwenden. Vor Gebrauch stets Kennzeich-
nung und Produktinformationen lesen.

1000 ml. 		  Bestellnr. 65002526
5000 ml. 		  Bestellnr. 65002532

Gebrauchsfertiges alkoholisches schnellwirkendes Desinfekti-
onsmittel für Mobiliar, Arbeitsflächen, Küchenmaschinen und 
Textilien im medizinischen Bereich. VAH-begutachtet.
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Spender			  Bestellnr. 57001560

Abtropfschale		  Bestellnr. 57001561

Ersatzpumpe		  Bestellnr. 57001562

 armhebelspender

Die hygienische Spenderlösung für jede Umgebung 

Flexible Dosiermengen
Drei verschiedene Hubeinstellungen sind einstellbar, 
um die Dosiermenge dem Bedarf anzupassen.

Auswechselbare Elemente
Abtropfschale, Wandhalterung  und Pumpenkopf sind ab-
nehmbar, daher leicht auszutauschen. 

Bestücken nach Wunsch: 500ml.- oder 1000ml.-Flasche. 

Maße (H x B x T): 30 x 10 x 9,5 cm
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Desinfektionsmittel von PICO-Medical

Schnell wirksames Händedesinfektionsmittel zur hygienischen 
und chirurgischen Händedesinfektion. Rückfetter und Pfle-
gestoffe minimieren ein Austrocknen der Haut bei häufiger 
Anwendung. Biozide sicher verwenden. Vor Gebrauch stets 
Kennzeichnung und Produktinformationen lesen.

- bakterizid inkl. TBC, fungizid, virusinaktivierend inkl. 
  HIV/HBV, Rotavirus und Noro-Virus
- DGHM/VAH-zertifiziert und RKI gelistet

100 ml.		  Bestellnr. 65002615
500 ml. 		  Bestellnr. 65002021
1000 ml. 	 Bestellnr. 65002026
5000 ml.		 Bestellnr. 65002032

 händedesinfektion

Preisgünstiges Präparat zur hygienischen und chirurgischen 
Händedesinfektion. Ohne Parfüm und Farbstoffe, daher auch
gut für Allergiker geeignet. 

- bakterizid inkl. TBC, fungizid, 
- virusinaktivierend inkl. HIV/HBV, Rotavirus und Noro-Virus
- RKI gelistet
- ohne Parfüm und Farbstoffe

Biozide sicher verwenden. Vor Gebrauch stets Kennzeichnung 
und Produktinformationen lesen.

500 ml.		  Bestellnr. 65002921
1000 ml. 	 Bestellnr. 65002826

curacid hd-sept
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Dosierhilfen

Dosierhilfen
Weil sparsamer Verbrauch gelebter Umweltschutz ist.

Dosieraufsatz 5 - 20 ml Dosierpumpe 30 ml. 

Dosieraufsatz aus transparentem Kunst-
stoff, geeignet für Standard-1 Liter-
Flaschen. Die Reinigungsmittel lassen 
sich in der Dosierkappe auf 5 ml. oder 
20 ml. genau dosieren. Kein grobes 
Schätzen mehr!
Aufsatz                Bestellnr. 47000240

Dosierpumpe aus weißem Kunststoff, 
geeignet für 10 Liter Kanister. Je Hub 
werden 30 ml. aus dem Kanister be-
fördert. Kein grobes Schätzen mehr! 
Exakte Dosierung.

Dosieraufsatz 30 ml oder 100 ml. für grüne kanister abfüllhahn für weiSSe oder grüne kanister

Dosieraufsatz aus weißem Kunststoff, 
geeignet für grüne 10 Liter-Kanister. 
Je Hub werden 30 ml./100 ml. aus 
dem Kanister befördert. 

30 ml. Hub          Bestellnr. 47000940
100 ml. Hub        Bestellnr. 47000340

Roter Abfüllhahn aus Kunststoff. Das
optimale Dosiersystem als Aufsatz für 
10 Liter-Kanister.

für weiße Kan.      Bestellnr. 47000841
für grüne Kan.      Bestellnr. 47000840

Sprühpistole nachfüllbarer feuchttuch-spender

Sprühaufsatz aus weißem Kunststoff für 
das Versprühen von Flüssigkeiten. Mit 
Verschlussfunktion. Geeignet für 1 Liter-
Flaschen. 

groß                   Bestellnr. 47001040
klein                   Bestellnr. 47000740

Wiederverschließbarer Kunststoffeimer 
zum Befüllen mit in Reinigungschemie 
getränkten Wischtüchern. 

1 Eimer	              Bestellnr. 31002557

Für weiße Kan.         Bestellnr. 47000941
Für grüne Kan.         Bestellnr. 47000940
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Solo Verde Bioreiniger

SoloVerde 
Die umweltfreundliche Reinigungsserie
Unsere ökologischen Ansprüche haben wir in dieser Produktentwicklung erfolgreich umgesetzt:  
Die Kombination aus umweltfreundlich und kraftvoll

+	herausragende biologische Abbaubarkeit aller Inhaltsstoffe
+	Verzicht auf allergene Duftstoffe
+	hohe Reinigungsaktivität bei geringer Dosierung

= SoloVerde Reiniger

SoloVerde Sanitärreiniger 
Saurer Sanitärreiniger für die 
Reinigung und Pflege von 
sanitären Anlagen, Duschen und 
Bädern. 
Durch den Einsatz von Zitro-
nensäure werden verchromte 
Armaturen und empfindliche 
Oberflächen nicht angegriffen. 
Besonders kraftvoll durch die 
Gelkonsistenz, die schnellen 
Ablauf und schnelles Wegspülen 
verhindert und damit eine länge-
re Einwirkzeit ermöglicht.

	 1	Liter Bestellnr.	28000126	
	 10	Liter Bestellnr.	28000134

SoloVerde NeutralReiniger 
Neutraler Reiniger für die strei-
fenfreie und schonende Unter-
haltsreinigung aller wasserfesten 
und alkoholbeständigen Ober-
flächen. 
SoloVerde Neutralreiniger 
enthält keine schichtbildenden 
Inhaltsstoffe und ist auch für die 
Reinigung von polymerbeschich-
teten Böden geeignet. Es trocknet 
streifenfrei bei hervorragender 
Schmutzaufnahme. Frei von aller-
genen Duftstoffen.

	 1	Liter Bestellnr.	28000326	
	 10	Liter Bestellnr.	28000334

SoloVerde Glasreiniger 
Für die Reinigung von Fenstern 
und anderen gläsernen Oberflä-
chen sowie allen abwaschbaren, 
glatten Flächen. SoloVerde 
Glasreiniger reinigt schnell und 
streifenfrei 
und beseitigt mühelos fettartige 
Rückstände für einen strahlenden 
Glanz. Hinterlässt ein angeneh-
mes Frischearoma im Raum.

	 1	Liter Bestellnr.	28000426	
	 10	Liter Bestellnr.	28000434

SoloVerde Wischpflege 
SoloVerde Wischpflege ist ein 
kombiniertes Reinigungs- und 
Pflegemittel auf Basis natürlicher 
Seifen. Anwendbar auf allen 
wasserfesten Bodenbelägen. Das 
ergiebige Produkt erzeugt einen 
schmutzabweisenden, antistati-
schen Pflegefilm, der die 
laufende Unterhaltsreinigung 
erleichtert. 

	 1	Liter Bestellnr.	28000226	
	 10	Liter Bestellnr.	28000234
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Recycling-Konzept: Der Kühntainer

Der Kühntainer: 
Rücknahme unserer Reinigungsmittel-Kontainer

+	Unsere Auslieferungsfahrer stellen Ihnen Rücknahmesäcke zur Verfügung.

+	Sie müssen die Kühntainer nur vollständig entleeren,
   ausspülen und wieder verschließen.

+	Die kühn - Auslieferungsfahrer holen die mit den leeren Kühntainern 
   gefüllten Rücknahmesäcke bei der nächsten Warenlieferung wieder ab. 

Alle Reinigungsmittel der Marke kühn sind als 10 Liter-Kanister im um-

weltfreundlichen Mehrweggebinde erhältlich. Mit dem Kühntainer-System 

engagieren wir uns bereits seit über 30 Jahren aktiv für die Entlastung 

der Umwelt. Durch seine besondere Konstruktion lässt sich der Kühntainer 

vollständig entleeren und es bleiben darin keine Chemiereste zurück. Durch 

seine Stabilität ist es dann möglich, ihn in einer speziellen Waschanlage zu 

reinigen und wieder zu verwenden. Unbrauchbare Kanister werden, da sie 

aus Polyethylen und schwermetallfreien Farben bestehen, zerkleinert und der 

kunststoffverarbeitenden Industrie als Rohstoff zugeführt. 

Durch das Recycling-System entfällt für kühn - Kunden der Entsorgungsauf-

wand komplett.Das ist unser Service für Sie und für unsere Umwelt.
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Großhandelssortiment Produktverzeichnis

Abfallbeutel 27

Abfallsäcke 28

Abfüllhahn 47

Armhebelspender 36, 46

Atemschutzmaske 30

Augenspülung 30

Baueimer 26

Besenkamm 22

Besenstiel 22

Bio-Müllbeutel 27

Bio-Reiniger 48

Bürstsauger 10

Desinfektionsmittel 45, 46

Desinfektionstuch 45

Dosieraufsatz 47

Dosierpumpe 47

Einscheibenmaschinen 8

Fensterleder 16

Fenstertuch 19

Fensterwischbezüge 16

Fensterwischer 16, 17

Fensterwischergummis 16

Feuchttuchspender 47

Flüssigseife 41, 44

Flüssigseifenspender 41, 44

Gehörschutz 30

Gerätestiel 22

Glanzfit 32

Glasreiniger 17, 48

Glasschaber 17

Großraumschrubber 22

Großraumwischer 22

Händedesinfektion 36, 45, 46

Handfeger 24

Handpflegecreme 45

Handschuh-Dispenserhalter 29

Handschuhe 29, 30

Handtücher 34, 39, 42

Handtuchspender 34, 39, 42

Haushaltseimer 26

Hygienebesen 20

Hygienehandfeger 20

Hygieneschrubber 20

Hygienestiel 22

Hygienestielbürste 20

Hygienewasserschieber 20

Kehrschaufel 24

Kehr-Set 24

Kittel 29

Küchenrollen 44

Kühntainer 49

Mehrzwecktuch 19

Microfaser – Bodentuch 19

Microfastertuch 19

Microfilamenttuch 19

Mop-Haltersysteme 15

Müllbeutel 27

Müllsäcke 28

Mundschutz 29

Nagelbürste 25

Nasswischwagen 14

Neutralreiniger 48

Oberflächendesinfektion 45

Oberflächenschaber 17

Padschwamm 18

Papierkorb 26

Papierwagen 13

PowerClean Schwamm 19

Presseinlagen 14

Putzrolle 43

Putzrollenhalter 43

Reinigungspads 31

Reinigungsschwamm 18

Reinigungstücher 39,40

Reinigungstuchspender 39, 40

Reinigungswagen 12, 13

Rückensauger 10

Saalbesen 23

Sammelkorb 43

Sanifit 32

Sanitärreiniger 48

Sauberlaufmatten 33

Schaumseife 37, 40

Schaumseifenspender 37, 40

Scheuerbürste 22

Scheuersaugmaschine 8

Scheuertuch 19

Schrubbautomat 10, 11

Schrubber 22

Schwingdeckel-Abfallbehälter 26

Servietten 45

Shampoo Body & Hair 38

Shampoospender 38

Sicherheitsschaber 17

SoloVerde Reiniger 48

SoloVerde Wischpflege 48

Sprühpistole 47

Spül- und Tassenbürste 25

Staubsauger 8

Staubwedel 25

Stielbürste 22

Straßenbesen 23

Taschentücher 43

Teleskopstange 17

Toilettenbürste 25

Toilettenpapier 34, 39, 42

Toilettenpapierspender 34, 39, 42

Toilettensitzreiniger 41

Toilettensitzreinigerspender 41

Überziehschuhe 29

Universalrollen 43

Universalrollenspender 43

Urinalbeckenbürste 25

Verbandkasten 30

Wand- und Deckenbesen 25

Wassersauger 8

Wasserschieber 22

WC-Set 25

Wischbezüge 15

Wischer 22

Wischfit 12, 32

Wischpflege 48

Wischtuch 18, 19

Wringboy 14

Alphabetisches Produktverzeichnis 

A

B

D

E

F

G	

H

K

M

N

O

P

R

S

T

U

V

W



51

D
ol

ly

info@richard-kuehn.de 	 www.richard-kuehn.de

Bestellformular

Es gelten die AGB der Richard Kühn GmbH Chemische Fabrik, online einzusehen unter www.richard-kuehn.de

Auftraggeber

Firma

Name

Straße

PLZ/Ort

Telefon

Fax

E-Mail

Kundennummer

Lieferanschrift

Firma

Name

Straße

PLZ/Ort

Datum / Stempel / Unterschrift

Bitte faxen Sie Ihre Bestellung an Ihren zuständigen  - Berater.

Bestellnummer Menge Bezeichnung Seite Einzelpreis



Richard Kühn GmbH Chemische Fabrik
Schulze-Delitzsch-Str. 6
30938 Burgwedel
Telefon	+49(0)51 39 – 89 91 35
Telefax	+49(0) 51 39 – 89 91 36
info@richard-kuehn.de


